
4 Przemysł wiókien sztucznych

lipcowy plan produkcji
Załogi zakładów podległych Cen

tralnemu Zarządowi Włókien Sztucz 
nych wywiązały się w lipcu br. z ho 
norem z powierzonych im do wyko
nania zadań, realizując plan produk
cyjny w 100,1 proc. Do wykonania 
planu lipcowego dopomogła realiza
cja zobowiązań dla uczczenia Święta 
22 Lipca.

Do przekroczenia planu produkcji 
w skali całego przemysłu w najwięk
szym stopniu przyczyniła się bojowa 
załoga największych w Polsce, To
maszowskich Zakładów Włókien 
Sztucznych. Plan lipcowy wykona
ła ona w 104,1 proc, przy 100 proc, 
wykonania planów asortymentowe
go i jakościowego.

Poważne osiągnięcia ma również 
Załoga jeleniogórskich Zakładów 
Włókien Sztucznych, która wykonała 
plan lipcowy w 105,4 proc, i załoga 
łódzkich zakładów włókien sztucz
nych — 104,8 proc, wykonania planu 
miesięcznego.

Obok stale rozwijającego się so
cjalistycznego współzawodnictwa 
pracy, wielką rolę w walce o rea
lizację planów wytwórczych speł
niła w przemyśle włókien sztucz
nych pomoc sąsiedzka zakładów 
przodujących — załogom zakładów 
walczących z trudnościami.

Milion robotników
strajkowało w Belgii
Dziennik „Ce Soir" donosi z Brukse- 
E, że w powszechnym strajku pro
testacyjnym w Belgii wzięło udział 
przeszło milion osób. W sposób szcze 
golnie zorganizowany odbył się 
strajk w przedsiębiorstwach w Bruk
seli, Charleroi, Mons i w całej Wa
lonii.

W Leodium prace przerwało 100 
tys. robotników. W mieście były 
zamknięte wszystkie większe skle- i 
py. Wstrzymano ruch tramwajowy 
i trollejbusowy.
Strajk wykazał wzrost jednośęi 

działania robotników — komunistów 
i socjalistów. W całym kraju na ze
braniach i demonstracjach masy pra
cujące Belgii dały wyraz swej nie
złomnej woli przeciwstawienia 
militaryzacji kraju.

się

25 mil. egz. książek
dla młodzieży szkolnej 
przygotował „Dom Książki"

W nadchodzącym roku szkolnym, --- -
sprzedaż podręczników szkolnych w pracach świetlicowych, 
. . . • wt x rwooo Irnlfiiro mn-ncwiafnvbędzie znacznie usprawniona. Na te- I . .
renie całego kraju książki szkolne młodzieży PGR.
będzie znacznie usprawniona. Na te- 

będzie można nabywać aż w 4 tys. 
punktów sprzedaży. Podręczniki 
sprzedawać będzie tysiąc księgarń 
„Domu Książki" oraz 3 tysiące punk . 
tów sprzedaży w gminnych spółdziel I 
niach.

„Dom Książki" przygotował już 25 
milionów egzemplarzy, które zostaną 
rozprowadzone po całym kraju do 15 
bm. do dnia, w którym rozpocznie 
się sprzedaż podręczników. Na pod
stawie zapotrzebowań złożonych w 
lipcu przez wszystkie szkoły opraco
wano dokładnie rozdzielnik, który 
zapewni równomierne zaopatrzenie 
wszystkich okręgów szkolnych.

PODORYWK1
Podstawowym zabiegiem agrotech 

iticznym w przygotowaniu gleby pod 
przyszły siew są podorywki.

Zapobiegają one wysychaniu ziemi, 
wyniszczają chwasty, ułatwiają wy

konanie orek siewnych oraz zatrzy
mują w ziemi potrzebną wilgoć dla 
dobrego wschodzenia ozimin.

Na zdjęciu: Pracownicy PGR Ko
morów Jan Kołacz i Józef Rakow
ski dokonują podorywek 5-skibo- 
wgm pługiem poruszanym maszyną 
parową.

(Foto - CAF).
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Ochotnicze brygady żniwne 
pomagają w sprzęcie zbóż
Ludność miast docenia znaczenie sprawnego 
przeprowadzenia kampanii żniwnej

W sprawnym przeprowadzeniu tegorocznych żniw poważnie pomagają 
Państwowym Gospodarstwom Rolnym ochotnicze brygady żniwne 
z miast.

Zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu i sekretariatu CRZZ — Związki 
Zawodowe organizują 7-dniowe ochotnicze brygady żniwne, które wy
jeżdżają do PGR-ów, aby pomóc w sprzęcie zbóż. Duża ilość zgłoszeń 
świadczy o tym, że ludność miast rozumie znaczenie sprawnego przepro
wadzenia kampanii żniwnej. Tworząc grupy żniwne spośród zgłaszają
cych się organizacje związkowe dbają o to, aby wyjazdy nie hamowały 
normalnej pracy w urzędach, instytucjach i biurach.
Brygady żniwne wyjeżdżają co ty- . ——————

dzień ze wszystkich większych miast Minictł*9
w Polsce. 9 i 10 wyruszył d« niiŁRuŁ
PGR-ów trzeci turnus brygad. Marynarki Wojennej ZSRR 

Około 2 tys. związkowców war- J j j

szawskich wyjechało w dniu 9 bm. W związku z „Dniem Marynarki 
do PGR-ów woj. koszalińskiego i ol- i Wojennej ZSRR", minister Marynar- 
sztyńskiego. Odjeżdżających żegnali i ki Wojennej ZSRR, wiceadmirał Ku
na dworcu przedstawiciele Warszaw- i zniecow, wydał rozkaz treści nastę- 
skiej Rady Związków Zawodowych' 
i Ministerstwa PGR.

Spośród brygad, pracujących w 
okręgu PGR Szczecinek w woj. ko 
Szalińskim na specjalne uznanie 
zasługuje 10-osobowa grupa z Cen 
tralnej Szkoły Związków Zawodo
wych, która przy wszystkich pra
cach wykonywała ponad 100 proc, 
normy, a w chwilach wolnych po
krywała dach na stodołę. W okrę
gu tym. ob. Witold Trzeciak wy
konywał 192 proc, normy, a Ry
szard Olejnik, pracownik Miejskie 
go Przedsiębiorstwa Komunikacyj
nego w Warszawie wykonywał 184 
proc, normy.
Grupa pracująca w zespole PGR 

Drawsko, oprócz pracy przy sprzę
cie zboża, wyremontowała młócar- 

nię, wymagającą kapitalnego re
montu, zaoszczędzając w ten spo- 

I sób gospodarstwu ok. 9 tys. zł.
Brygady .żniwne biorą także udział 

‘ , ożywiają 
pracę kulturalno-oświatową wśród

par-

Beil (Narodowa Partia Kato- 
— jednakże bez powodzenia, 
donosi, misję utworzenia no- 
gabinetu powierzono obecnie 

parlamentarnej

Kryzys rządowy
trwa nadal w Holandii

Mimo, że od czasu wyborów 
lamentarnych w Holandii minęło już 
sześć tygodni, rząd dotychczas nie zo
stał utworzony. Próby sformowania- 
rządu podejmowali: b. premier Dreis 
(Partia Pracy) oraz minister spraw 
wewnętrznych w poprzednim gabi
necie, 
licka)

Jak 
wego 
przewodniczącemu 
frakcji Partii Pracy Donkerowi.

Jedną z głównych przyczyn przewlek
łego kryzysu rządowego w Holandii 
Jest niepopularność polityki zbrojeń, 
narzuconej przez imperialistów amery
kańskich. Sytuacja gospodarcza Holan
dii wskutek militaryzacji kraju znacz
nie się pogorszyła. Wyścig zbrojeń do
prowadził do szybkiego wzrostu cen i 
podatków, zwiększenia bezrobocia i ob
niżenia stopy życiowej mas pracują
cych. Klasa robotnicza Holandii w spo
sób coraz bardziej stanowczy wyraża 
niezadowolenie z proamerykańsklej po
lityki kół rządzących. Z faktem tym 
muszą się liczyć przywódcy partii btri- 
żuazyjnych. Równocześnie jednak Wa
szyngton nie ustaje w wywieraniu łta- 
cisku na Holandię w kierunku utwo
rzenia rządu pod egidą najbardziej re
akcyjnej „Narodowej Partii Katolic
kiej".
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Muotmy lluLidl opuTubeullulWd 
w imprezach
„Tygodnia Straży Pożarnych"

Ze wszystkich województw dono
szą o licznym udziale społeczeństwa 
w imprezach i pokazach zorganizo
wanych z okazji „Tygodnia Straży 
Pożarnych".

W Poznaniu „Tydzień" zainaugu
rował przemarsz oddziałów strażac
kich głównymi ulicami miasta. Dele
gacja strażaków złożyła również 
wieniec u stóp pomnika bohaterów 
radzieckich na stokach cytadeli.

Liczne oddziały straży pożarnej 
zademonstrowały mieszkańcom Po

pującej:
Towarzysze marynarze, żołnierze 

i podoficerowie! Towarzysze ofice
rowie, admirałowie i generałowie!

Naród radziecki święci dziś Dzień 
Marynarki Wojennej, podsumowując 
sukcesy naszych sił morskich oraz 
pracowników przemysłu budowy 
okrętów, w dziedzinie wykonania za
dań, postawionych przed nami przez 
partię komunistyczną, rząd i osobi
ście przez Józefa Stalina.

Witam was i pozdrawiam z oka
zji święta Marynarki Wojennej 
ZSRR!

Życzę marynarzom i oficerom 
sił morskich oraz pracownikom 
przemysłu okrętowego nowych, 
jeszcze większych sukcesów na po
lu umacniania potęgi marskiej ra
dzieckiej ojczyzny!
Dla uczczenia Dnia Marynarki Wo

jennej ZSRR rozkazuję:
We flotach i flotyllach oddać na 

okrętach wojennych i bateriach przy 
brzeżnych 20 artyleryjskich salw ho
norowych.

Niech żyje nasza dzielna Marynar
ka Wojenna!

Niech 
dziecki!

Niech
Niech 

Stalina, 
szych zwycięstw!

Niech żyje nasz wódz i nauczyciel, 
Generalissimus Związku Radzieckie
go, Wielki Stalin!

żyje bohaterski naród ra-

nasz rząd!
wielka partia Lenina-

żyje 
żyje 
promotor i organizator na-

Brylaniy japońskie 

wartości miliarda jen 
rozkroił li 
„opiekunowie" amerykańscy

Jak donosi dziennik japoński 
„Yómiuri”, dwóch oficerów amery
kańskich przywłaszczyło sobie ostat
nie brylanty i wyroby platynowe o 
łącznej wartości miliarda jen zde
ponowane w jednej z prefektur pro
wincji japońskiej Sendai. Dziennik 
przypomina, że — jak wynika z do
chodzeń, przeprowadzonych przez ko 
misję śledczą parlamentu japońskie
go — podobne wypadki rozkradania 
kosztowności przez oficerów amery
kańskich sięgają wstecz do 1945 r.

Należy zaznaczyć, że amerykań
skie władze okupacyjne w Japonii 
podjęły się wówczas „tymczaso
wego przechowania" japońskich za 
pasów platyny, złota, srebra i bry
lantów Z chwilą podpisania tzw. 
„traktatu pokojowego" z Japonią 
przez Stany Zjednoczone wyłoniła 
się kwestia zwrotu tych walorów. 
Okazało się wówczas, że mniej 
więcej 1/3 ich część, o lącznenj 
wartości 100 milionów dolarów, 
znikła — jak pisze prasa amery
kańska — „bez śladu".

Abdykacja
króla Transjordanii

Agencja France Presse donosi za 
rozgłośnią w Tel Avivie, że król 
Transjordanii Talal abdykował na 
rzecz swego syna Husseina. Parla
ment Transjordanii proklamował 
Husseina królem.

Po spędzeniu wakacji 
w kraju dzieci polskie 
odjechały na „Batorym" 
do Francji i Belgii

Po 4-tygodniowym pobycie na ko
loniach letnich w najpiękniejszych 
miejscowościach Polski,, po zwiedze
niu Warszawy i innych miast, dzieci 
polskie z Francji i Belgii, w dniu 
10 sierpnia br. w godzinach wieczor
nych na pokładzie M S „Batory" od
jechały do swych rodzin.

Podczas swego pobytu na ojczystej 
ziemi dzieci górników i robotników poi 
skich ze wszystkich okręgów Francji, na 
każdym kroku były nadzwyczaj serdecz 
nie witane i wszędzie spotkały się z 
wyrazami przyjaźni. Brały one udział 
w Zlocie Młodych Przodowników — 
Budowniczych Polski Ludowej, zapo
znały się z osiągnięciami Polski Ludo
wej, odniosły wiele pięknych wrażeń, 
które na zawsze pozostaną w ich pa
mięci.
Odjeżdżających drogich gości żeg

nały przed dworcem morskim tłumy 
mieszkańców Gdyni . Pożegnanie 
przekształciło się w serdeczną mani
festację braterstwa i przyjaźni mło
dzieży polskiej w kraju i zagranicą 
oraz w wielką manifestację na cześć 
opiekuna i przyjaciela dzieci polskich 
Prezydenta Bolesława Bieruta.

Siły morskie ZSRR
Naród radziecki obchodził uroczyście 

dzień Marynarki Wojennej ZSRR, który 
stał się dniem przeglądu osiągnięć ra
dzieckich morskich sił zbrojnych oraz 
osiągnięć przemysłu okrętowego.

Szczególnie uroczysty przebieg miały 
obchody Dnia Marynarki Wojennej ZSRR 
w Moskwie — stolicy 5 mórz. Na wiel
kim rezerwuarze wodnym w Chimkach 
w Moskwie odbyła się defilada jednostek 
marynarki wojennej. Przy dźwiękach 
hymnu państwowego ZSRR i salw arty
leryjskich przepłynęły okręty wojenne. 
Następnie odbyły się liczne zawody spor
towe z udziałem marynarzy radzieckich 
oraz pokazy sprawności i wyszkolenia bo 
jowego załóg okrętów.

Z ogromnym zainteresowaniem miesz
kańcy Moskwy oglądali loty samolotów 
— śmigłowców konstrukcji inż. Komowa. 
Śmigłowce te, odznaczające się wysoką 
zdolnością manewrowania, startowały z 
pokładu okrętów, lądowały na wodzie itd.

W Leningradzie odbyła się na Newie 
wielka defilada okrętów floty bałtyckiej. 
Defilady okrętów wojennych odbyły się 
również w wielu innych portach radziec
kich.

Uroczystości Dnia. Marynarki Wojennej 
ZSRR wykazały potęgę radzieckich, mor
skich sił zbrojnych stojących na straży 
granic morskich Związku Radzieckiego, 
na straży pokoju na całym świecie.

Na zdjęciu: Fragment pokazów 
Miejskiej Zawodowej Straży Po
żarnej w Bydgoszczy. (Foto - IKP) 
znania swą sprawność bojową ; 
podczas ćwiczeń pokazowych. 
Szybkość akcji, błyskawiczna o- 
rientacja strażaków, doborowy 
sprzęt techniczny, z którego wiele 
pochodzi z polskich fabryk wywo
łał zachwyt i uznanie tłumów go
rąco oklaskujących wyczyny stra
żackie.
W wielu komitetach blokowych, 

w PGR-ach i spółdzielniach produk
cyjnych oraz na wsi poznańskiej stra 
żacy wygłaszają pogadanki, uświa
damiające społeczeństwo o niebez
pieczeństwie pożaru oraz zapoznają
ce .ze środkami zapobiegającymi tej 
groźbie.

W Bielsku Białej w uroczystościach 
„Tygodnia" wzięli udział piloci Ligi 
Lotniczej, którzy zrzucali z samolo
tów specjalne ulotki.

7-17 września
Międzynarodowe Targi w Lipsku

Tegoroczne Targi Międzynarodo
we w Lipsku odbędą się w okresie 
od 7 do 17 września. Na targach re
prezentowane być mają: Al da, 
Bułgaria, Chiny, Francja, W. Bryta
nia, Włochy, Marokko, Holandia, 
Austria, Polska, Rumunia, Szwajca
ria, Czechosłowacja, ZSRR i Węgry. 
Kraje te wystawią eksponaty 3000 
firm zagranicznych. Ze strony nie
mieckiej weźmie udział około 8 ty
sięcy wystawców.

STAN POGODY
Rano na południ" miejscami mgli

sto, w ciągu dnia . ałym kraju po
godnie lub dość pogodnie o przejścio 
wym wzroście zachmurzenia. Cieplej, 
temperatura od 23 st. na Wybrzeżu 
do 30 st. na zachodzie. Słabe lub 
umiarkowane wiatry południowo- 
zachodnie i południowe.

Wspaniałe parki kultury 
miejscem wypoczynku ludności miejskiej

Śląsk i Warszawa zakładają olbrzymie parki
ły amfiteatr 
osób, estrady 
kioski.

Obok budujących się nowoczes
nych osiedli robotniczych, w wielu 
miastach zakładane są wspaniałe 
parki kultury i wypoczynku. W par
kach tych ludność miejska znajduje ' 
nie tylko wypoczynek po pracy, ale | 
również godziwą rozrywkę.

Największe tego rodzaju inwe-i 
stycje przeprowadzane są na Ślą
sku i w Warszawie. Park kultury । 
na Śląsku rozciąga się na olbrzy
mim obszarze 557 ha dawnych nie , 
użytków między Katowicami, Cho j 
rzowem i Siemianowicami. W 
miejscach, gdzie dawniej znajdo- । 
wały się hałdy i wysypiska, dzisiaj j 
porasta już trawa i szumią drze- | 
wa, Śląscy górnicy i hutnicy, któ 
rzy biorą czynny udział w pracach i 
przy budowie parku, zasadzili do- 1 
tychczas 20 tys. kilkunastoletnich 
drzew oraz setki tysięcy krzewów I 
a także wysiali trawę na powierz- ' 
chni blisko 2500 tys. m kwadrato
wych Dużą część parku zelektry
fikowano i zradiofonizowano. W 
alejach parkowych ustawiono set
ki ławek. Jeszcze w bież, roku I 
oddana zostanie do użytku ludno- | 
Ści część festynowa parku, gdzie ।_  ,
mieścić się będzie m. in. wspania- | przyszłego3roku°ntU eglpskiego na ’■Trty

na kilka tysięcy 
taneczne, gospody i

*
na Powiślu powsta-W Warszawie 

je jeden z najpiękniejszych fragmen
tów nowej, socjalistycznenj stolicy 
— centralny park kultury i wypo
czynku. Dzięki zapałowi i ofiarności 
młodzieży oraz społeczeństwa War- 

i szawy, które pomaga przy budowie 
— część parku została oddana do 
użytku już 22 lipca br.

Gotowa już część stanowi sto
sunkowo nieduży fragment tego 
olbrzymiego kompleksu zieleni. W 
niedługim czasie na terenie parku 
powstaną pawilony wystawowe. 
Wybudowany zostanie również o- 
gromny teatr na wolnym powie
trzu, kino, estrada taneczna itp.

Nowe wybory 
w Egipcie

Agencja Reutera donosi z Kairu, że 
kwatera główna generała Nągulba ogło
siła komunikat, zapowiadający wybory nnuroon navi o—-i-.- - __ v -.JL.
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Zwycięski bilans budowniczych Stolicy 
5.878 izb mieszkalnych przybyło Warszawie
Do grudnia przybędzie I tys. dalszych izb
t« ’'•“‘■“■o-

SWiATA
w,.> R5V"S' DzlesIMkl tysięcy osób przy. 
Było do Rzymu z całych Włoch zwłsaz- 

Lombardii, Piemontu, Llgurii i 
*mini do La Spexzia aby wziąć udeiał w 
df°$?LStOŚ1:i,eh K>I««nizowanyeh na cześć dl Vittorio, sekretarza generalnego wło- 
•kiej powszechnej konfederacji pracy i 

lc3acego Światowej Eederaoji Związków Zawodowych.
„ * LONDYN. Dziennik „Reynolds News" 
omawiając bombardowania amerykańskie 

p“z,e: “ub ««narała Clarka w Tokio Oficjalnie ogłosił, że ma zamiar 
zniszczyć 78 miast Korei północnej.

* PEKIN. Cała prasa chińska opubll- 
Kdwała wiadomość o wynikach wykona- 
nia budżetu państwowego w r. 1951 oiaz 
° ?,rzy?ęciu budż€tu na r. 1992. Prasa 
podkreśla, że sytuacja finansowo-gospo
darcza w Chinach uległa dalszej, poważ
ne.] poprawie. Dochody państwowe w r. 
Ub. przekroczyły wydatki budżetowe.

P^I!YZ: • Na podstawie orzeczenia 
rnH. dwaJ palrlocl francuscyCollaid i Gąyraud, aresztowani 38 maja 
za Udział w demonstracjach przeciwko 
Ridgwayowi, zostali zwolnieni z więzie
nia La Santę po spędzeniu w nim 73 dni.

R'K,N- KoiMńska Centralna Agen- 
eja Telegraficzna opublikowała hasła KC 
Koieanskiej Partii Pracy w związku z 7 
rocznicą wyzwolenia Korei przez bohater 
śką armię radziecką spod jarzma imperia 
uzmu japońskiego. Hasła wyrażają wdzięcz 
nosc całego narodu koreańskiego wlel- 
kiemu narodowi radzieckiemu i .lego wi
dzowi Generalissimusowi Stalinowi.

* PARYŻ. Według komunikatu wyda
nego przez dowództwo vietnamakiej nr- 
mu demokratycznej, francuski korcu* 
ekspedycyjny stracił w okresie od 15 Hero 
J!!^aJ95ł„P do 23 lutego br. w walkach 
pod Hoa-Binh i w północnym Vletnamie 
20 tysięcy żołnierzy i oficerów.
„ * PARVZ Żony patriotów tumskich, 
aepoi towanych do obozu Zaazour wysto- 
!?'ya*y, llst 60 r*Ły<*«D*A generalnego 
Hauteclocque, w którym protestują prze- 
ciwko niesłychanym warunkom panują
cym w tym obozie. W ciasnych pomiesz
czeniach rozlokowano po 59 więźniów. 
Deportowani śpią i jedzą na gołej ziemi.

W sali Teatru Kameralnego gdzie 
przybyk m. in. wiceminister budow
nictwa miast i osiedli — Wolski, 
przewodniczący Zarządu Głównego 
Zw. Za w. Pracowników Budowla
nych — Baryła, przedstawiciele KW 
PZPR oraz dyrektor Centr. Zarządu 
Budownictwa Miejskiego — Warsza
wa, zebrali się najlepsi budowniczo
wie Warszawy — przodownicy pracy 
x MDM, Grochowa, Muranowa, Pra
gi i Mokotowa, przedstawiciele posz
czególnych zjednoczeń budownictwa 
miejskiego.

Każdy rok Planu 6-letniego stawia 
przed budowniczymi stolicy coraz 
większe, coraz poważniejsze zadanie. 
Wyznaczane zadanie wielotysięczna 
armia budowniczych w pełni reali
zuje. W naszych oczach dzięki ich 
wysiłkowi, dzięki ich ofiarnej pracy 
tworzy się nowe oblicze Warszawy 
— stolicy Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej.

Radość 1 duma maluje się na obli
czach zebranych. Zadania pierwszego 
półrocza 1952 roku budowlani wykonali 
z honorem. Swój plan półroczny zjed
noczenia podległe CZBM — Warszawa 
wykonały w 106,5 proc. W ciągu pól 
roku rozrosła się Warszawa o 5.878 no
wych izb mieszkalnych, o ponad 500 tys. 
m sześć, budynków użyteczności pu
blicznej, administracyjnych i hiuro-

sześcienych budyrtków. Na samej tylko 
MDM do końca br. rozpocanie się budo
wa gmachów o kubaturze 248 tys. me
trów saeściennyeh nie Hcząe obiektów, 
które w chwili obecnej są w budowie.

Jeszcze w roku bieżącym ruszy bu
dowa wielopiętrowych gmachów wzdłuż 
ulicy Nowotki. Hoopoe-fete zostaną pra
ce przy wznoszeniu osiedli na Bielanach 
1 Sinicach, pełną parą ruszy rekonstruk
cja zabytkowego traktu Starej W»r- 
seawy, łączącego Płac Zamkowy po
przez Rynek Staro i Nowomiejski z a- 
licą Zakroczymską.
Takie zadania wyznacza plan. By 

je w pełni zrealizować trzeba wal
czyć o dalsze uzespołowienie prac, 
o większą wydajność, o coraz szersze 
upowszechnienie nowatorskich me
tod pracy, trzeba walczyć z marno
trawstwem czasu i materiału.

Najofiarniejsi budowniczowie War 
sząwy, robotnicy, technicy i inżynie
rowie otrzymują z rąk wiceministra 
Wolskiego wysokie odznaczenia pań
stwowe: złote, srebrne i brązowe 
krzyże zasługi oraz odznaki przodo
wników pracy.

Napływ oficerów hitlerowskich
do armii egipskiej

Dziennik „Paese Sera" donosi 1 
Kairu, że między rządem egipskim 
i bońskim prowadzone są rokowania 
w sprawie dostaw broni dla Egiptu 
z Niemiec zachodnich.

Rokowania te zostały podjęte w 
celu zamiany sprzętu wojskowego 
otrzymanego od Anglii na sprzęt 
niemiecki. W ciągu bież, roku an
gielscy instruktorzy 1 doradcy zosta
li wydaleni z armii egipskiej, na ich 
miejsce zaś zostali powołani oficero
wie hitlerowscy. Obecnie w szere
gach armii egipskiej znajduje się 
przeszło 600 oficerów zachodnio-nie- 
mieckich, którzy zajmują stanowiska 
nawet w organach egipskiego sztabu 
generalnego.

W kołach kańskich mówi się, że 
w przyszłości liczba oficerów nie
mieckich w armii egipskiej zosta- 

, nie zwiększona tak. by na każdy 
batalion przypadał jeden oficer nie 

f mieckl.

Przybyło w tym okresie stolicy 
kilka nowych szkół na Mokotowie, 
na Woli i w Śródmieściu, przybyły 
nowe szpitale i ośrodki zdrowia przy 
ul. Kasprzaka, Wolskiej, Dworskiej i 
innych. Wybudowano 2 nowe żłóbki. 
Zakończono m. in. budowę trzech 
dalszych pawilonów sejmowych i 
gmachów Ministerstwa Rolnictwa. 
Zamknięciem najwspanialszych tego 
okresu, chlubnym ukoronowaniem 
wysiłków architektów, robotników, 
inżynierów i techników było oddanie 
da użytku pierwszego fragmentu no
wego śródmieścia stolicy — Placu 
Konstytucji, najpiękniejszego placu 
Warszawy.

Budowniczowie stolicy zebrali się 
tylko nie dlatego by omówić swoje 
osiągnięcia, lecz po to przede wszy
stkim by czerpiąc doświadczenia z 
minionego okresu wytyczyć drogi re
alizacji dalszych zadań.

A zadanli to są niemałe. W drugim 
półroczu br. oddać trzeba do użytku 
ponad 9 ty«. dalszych izb mieszkalnych, 
wybudować przeszło 3,5 miliona metrów

Senat irański 
uchwalił pełnomocnictwa 
dla Mossadika

Jak donosi z Teheranu agencja Reute
ra senat irański uchwalił w poniedziałek 
pełnomocnictwa dla premiera Mossadika. 
udzielone mu już poprzednio przez Medż- 
lis Przeciwko tej uchwale oponowali se
nator Da ft ar i i senator Lesani, oświad
czając, ze przyznawanie tak rozległych 
uprawnień jednemu człowiekowi jest niebezpieczne.

Uchwała senatu zapadła po dłuższej dy- 
s 1 po lconferenc.1l senatorów z Mos- sad i kłem na temat dalszych zamierzeń 
premiera. W toku tych konferencji Mos- 
sadik wyraził m. In. zgodę na zniesie
nie stanu wyjątkowego w Teheranie

Bogaty zbiór winogron
w Bułgarii

W Bułgarii rozpoczął się przed kil
ka dniami zbiór winogron. Spół
dzielcy wsi Markowo zebrali już po
nad 36 ton winogron. Część tych 
winogron przeznaczono na eksport 
do Czechosłowacji i Niemieckiej Re
publiki Demokratycznej.

Za eksportowane winogrona Buł
garska Republika Ludowa otrzyma 
maszyny dla socjalistycznej przebu
dowy wsi.

niemieckie wojska najemne
Jak donosi „Neues Deutschland", 

ukazujący się w Hannowerze (stre
fa brytyjska) tygodnik „Der Spiegel" 
zamieścił szereg informacji, demas
kujących wojskową współpracę im
perialistów amerykańskich z boński- 
mi odwetowcami.

„Der Spiegel" podaje, że minister 
obrony USA Lovett opracował szcze
gółowy plan, według którego w 
„możliwie najkrótszym czasie" w 
Stanach Zjednoczonych zostaną prze 
szkolone następujące kontyngenty o- 
ficerów i podoficerów zachodnio-nie- 
mieckich: około 3000 oficerów i 
14.000 podoficerów wojsk lądowych, 
1.300 oficerów i 6.300* podoficerów 
wojsk lotniczych oraz 150 oficerów i 
400 podoficerów marynarki wojen
nej.

Prócz tego — jak podaje tygodnik 
— amerykańska komisja wojskowa 
opracowuje na przyszłość plan prze
szkolenia niemieckich wojsk najem
nych na kilku wyspach Morza Śród
ziemnego.

Ten sam numer „Der Spiegel" przy 
nosi wiadomość o decyzji rządu USA 
oficjalnego popierania produkcji cięż 
kiej broni w Niemczech zachodnich.

Nierozerwalna przyjaźń narodu polskiego z ZSRR 
to pokój i szczęśliwe jutro naszej Ojczyzny

W oetatnich dniach odbyła Mę w I 
Warszawie krajowa narada prezesów 
i sekretarzy oraz ich zastępców Za
rządów Okręgowych Towarzystwa; 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Nara-' 
da poświęcona była omówieniu no- I 
wych zadań stojących na obecnym 
etapie przed wszystkimi ogniwami 
Towarzystwa, sprawom organizacyj
nym w świetle tych nowych zadań 
oraz poinformowaniu uczestników na 
rady o przygotowaniach do Miesią
ca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej.

Referat polityczny wygłosił wi
ceprzewodniczący Zarządu Głów
nego TPPR min. Stefan Matu-; 
szewski. Szeroko zobrazował on 
obecną sytuacją międzynarodową i i 
wewnętrzną oraz wytyczył, wypły
wające stąd zadania dla wszy st- । 
kich ogniw i aktywistów Towarzy- | 
stwa. Min. Matuszewski podkreś
lił przede wszystkim doniosłe ma 
czenie polsko-radzieckiej wymia
ny towarowej, konieczność dalsze-1 
go utrwalania przyjaźni polsko- 
radzieckiej oraz spopularyzowania 
osiągnięć Wielkiego Kraju Rad. 
Mówca zwrócił szczególną uwagę 
na wszechstronną i braterską po- i 
moc Związku Radzieckiego, która I 
w ogromnym stopniu przyczyniła < 
się do tego, że polskie masy pra-' 
cujące w tak szybkim tempie wy- 
dzwignęiy z ruin swój kraj, ą o- 
becnie budują lepsze, socjalistycz
ne jutro.
Nad referatem wywiązała się oży

wiona dyskusja, w której udział bra
li liczni aktywiści Zarządów Okrę
gowych Towarzystwa.

W czasie narady sekretarz Zarzą
du Głównego TPPR — Stanisław 
Piotrowski omówił program przygo- 
towań do Miesiąca Pogłębienia Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej, który w ro 
ku bież, trwać będzie od 7 listopa
da do 7 grudnia. Naczelnym ha
słem tegorocznego miesiąca, obcho
dzonego szczególnie uroczyście, bę
dzie: „Nierozerwalna przyjaźń naro
du polskiego z narodami ZSRR — to 
pokój, niezawisłość i szczęśliwe jutro 
naszej ojczyzny.

Centralnym momentem Miesiąca 
będzie uroczysty obchód 35 rocz
nicy Wielkiej Rewolucji Paździer
nikowej. Wielkie znaczenie dla 
pogłębienia przyjaźni polsko-ra
dzieckiej będą również miały ob
chody rocznicy ofensywy stalin- 
gradzkiej i rocznicy Konstytucji 
Stalinowskiej. Zakończeniem uro
czystości Miesiąca i podsumowa
niem jej wyników będzie krajowy 
kongres Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej, który odbędzie

się w Warszawie w dniach 6 i T 
grudnia br.
Zarówno w okresie prac przygo

towawczych, jak i w czasie trwania 
Miesiąca, Towarzystwo Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej współpracować 
będzie ściśle z aktywem wszystkich 
organizacji masowych, oraz korzy
stać z ich urządzeń kulturalno- 
oświatowych i środków propagando
wych.

Chceaz we wrzeliwu 
punktualnie i regularnie 

otrzymywać „IKP“T 
PAMIĘTAJ 
aby w porę 

ipłacić prenu- 
Imeratę!

Przyjmują ją 
WSZYSCY

| listonosze 
• I WSZYSTKIE 

Agencje Pocztowe 
do dnia 

15 sierpnia.

mistrzostwa piłkarskie
W dalszym ciągu rozgrywek ,____

akieh « mistrzostwo ZSRR rozegrany zo
stał na stadionie Dynamo w Moskwia 
meez między CDSA a Dynamo Tbilisi.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 
mistrza Związku Radzieckiego CDSA 
3:1 (1:1).

POD KOSZEM W BYDGOSZCZY
Zapowiedziane na niedzielę w Bv<j- 

goszczy finałowe rozgrywki koszykówki 
męakiej o Puchar Polski na szczeblu 
wojewódzkim nie doszły do skutku, 
wskutek nie przybycia drużyny Budo
wlanych z Torunia.

Rozegrano więc tylko meez pomiędzy 
miejscową Gwardią a toruńskim Kole
jarzem.

Mecz zakończył się zwycięstwem Ko
lejarza Toruń w stosunku 69:34 (27:23).

...I TORUNIU
Rozegrane w Toruniu finałowe spot

kanie koszykówki żeńskiej przyniosły 
następujące wyniki: Kolejarz Toruń — 
Kolejarz Bydgoszcz 66:15 (2.'7). Kolejarz 
Toruń — Spójnia Włocławek 75:21 (38:16). 
Najwięcej punktów dla toruńskiego Ko
lejarza zdobyła Jego najlepsza zawod
niczka Jaworska — 57. Podobnie jak i w 
Bydgoszczy na boisku nie stawiła się 
drużyna toruńskich Budowlanych.

KTO? Z KIM? KIEDY? 
WALCEYC BgDZIE O TYTUŁ MISTRZA 

POMORZA
Zgodnie z wynikami uzyskanymi ną 

boiskach oraz na podstawie przeprowa
dzonej weryfikacji, zwycięzcami grup _w 
dotychczasowych rozgrywkach mistrzow
skich kl. * ---- ' ' ’ ’
drużyny:

GRUPA 
GRUPA 
GRUPA 
GRUPA 
GRUPA __
Drużyny te rozegrsją spotkania fina

łowe w jednej grupie wg niżej podane
go terminarza:

1S.VIII: Unia Włocławek — Stal Na
kło. WKS Toruń — Unia Inowrocław; 
17.VIII: Unia Inowr. — Unia Włocła
wek, Stal Nakło — OWKS Bydgoszcz; 
2S.VIII: stal Nakło — WKS Toruń, 
Unia WJocl. — OWKS Bydgoazcz 24. 
VIII; OWKS Bydg. — Unia tnow. WKS 
Toruń — Unia Włocł.; 27. VIII: WKS To 
ruń — OWKS Bydg.: Unia Inowr. — Stal 
Nakło; 31. VIII: Stal Nakło — Unia Włocł. 
Unia Inowrocław — WKS Toruń

3. IX: Unia Włocł. — Unia Inowr., 
OWKS Bydgoazcz — Stal Nakło, 7.IX: 
WKS Tśruń — Stal Nakło. OWKS Bvd- 
goszcz — Unia Włocł.: 19.IX: Unia Ino
wrocław — OWKS Bydg., Unia Włocł. 
— WKS Toruń: 14.IX: OWKS Bydg — 

WKS Toruń, Stal Naklo — Unia Inowr. 
Termin 17 września rb., przeznaczono 

na ewentualne rozegranie decydującego 
spotkania finałowego na neutralnym boi
sku w wypadku uzyskania równej ilo
ści punktów przez dwie drużyny.

TRÓJMECZ motocyklowy 
W TORUNIU

W Toruniu odbył się towarzyski 
trójmecz motocyklowy, w którym w 
ogólnej punktacji iwyciężyła Spój
nia Gniezno — 21 pkt. przed Unią 
Inowrocław i Gwardią Toruń. Naj
lepszy czas dnia uzyskał Olewski 
(Gwardia (Tor.) 1:50 min.

PORAŻKA 
BUDOWLANYCH GDANSK

Na Wybrzeżu I-ligowa drużyna 
Budowlanych Gdańsk rozegrała to
warzyskie spotkanie z teamem za
wodników Kolejarza Poznania i War 
szawy. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem zespołu kolejowego

ZSRR 
pilica r-

I woj. bydgoskiego zostały
I — OWKS Zb Bydgoszcz; 
n — KS Stal Nakło n. N;
III — KS Unia Inowrocław;
IV — WKS Toruń;
V — KS Unia Włocławek.

Jeśli pan będzie pisał ćk> ojca, proszę go serdecznie 
pozdrowić w moim imieniu, z prawdziwą przyjemnością 
bym z nim pogadał!

— Oczywiście, oczywiście... — potaknął. Ciekawe, w jaki 
sposób ojciec polubił tego gadułę? Przecież zanim wyje
chał do Paryża, to zawsze twierdził, że wśród cywilów są 
tylko dwie osoby, zasługujące na szacunek: kelner spod 
..Bukietu" i dr Górski.

Ta zupełnie niezrozumiała sympatia pułkownika dobrze 
potem dała się we znaki Włodzimierzowi. Dwukrotnie spę
dzał wakacje z rodziną lekarza. Raz nad rtiorzem, w Swa
rzewie. powtórnie w okolicy Zaleszczyk. Miał już sporo 
wakacji w swym życiu, ale te z Górskimi zaliczał do naj
gorszych. Gadatliwy, nudny tłuścioch, opętana brydżem 
elegantka, chudy, smagłolicy podlotek, który już przestał 
być dzieckiem, a bardzo daleko mu jeszcze do tego, aby 
wzbudzić zainteresowanie mężczyzny, liczący 16 lat 
i wiecznie zabeczany, pętający się pod nogami smarkul.

Z czasem znajomość się zacieśniała i młody Horodecki 
bywał częstym gościem w mieszkaniu Górskich, lecz do
ktora Górskiego nigdy nie darzył wielką sympatią. Zawsze 
uważał go za nudziarza. Kiedy on wreszcie skończy, czy 
nie zabraknie mu tematu?

Werwa, z jaką snuł Górski przed gościem swą własną 
wizję przyszłej wojny, która, jego zdaniem, będzie trwała 
najwyżej pół roku i zakończy się piorunującym rozbiciem 
tekturowych czołgów Hitlera przez zjednoczone siły polsko- 
czesko-francuskie — wcale jednak tego nie zapowiadała. 
Horodecki spojrzał więc na zegarek.

i— Więc jeśli zaczną — perorował Górski — to ani się 
obejrzą, kiedy nasi chłopcy będą w Królewcu, Czesi w Li
psku, a Gamelin w Berlinie. Na ersatzach daleko się nie 
ujedzle...

Horodecki poi uszył się w fotelu.
— Nowoczesna wojna wymaga żelaza, stali, kauczuku, 

benzyny, a oni maja jedynie apetyt na nasze szynki i fran
cuskie wino. Tym panie Włodku... — nareszcie się zrefle-

= JERZY SZELIGA —
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ktował — Co, już chce pan uciekać?

Wstał, skłonił się z wymuszonym uśmiechem. ,
— Służba, nie drużba! Dziś muszę wracać do pułku!
Odprowadzając go do przedpokoju ustykiwał, że wcześ

niej tego nie wiedział, bo chociaż małżonka siedzi w Zie
miańskiej, a Anka, ten tłumok, poleciała za chłopakami, to 
on sam, tak po kawalerska, potraktowałby czymś miłego 
gościa. W kredensie coś tam jeszcze się obija...

Horodecki słuchał, uprzejmie się uśmiechając. Wreszcie 
zaatakował z frontu:

— Aha! Jeszcze drobnostka! Sytuacja tak się złożyła że...
Tak i tak. Sto złotych. W ciągu miesiąca zwrot. Pod 

słowem honoru. Oficerskim słowem honoru. Tylko otrzyma 
gażę...

Rozumiem, rozumiem... — Górski się uśmiechnął — se
kundę, mój kochany, znam dobrze ten ból... Też przecież 
byłem kiedyś młodym...

Zniknął w pokoju. Horodecki stał, z pasją gniotąc rę
kawiczki. Cholernie głupia historia! Człowiek zawsze się za- 
plącze, a potem musi szukać tak idiotycznych dróg!

— Oto są, panie Włodzimierzu! — wracał śpiesznie, trzy
mając w wyciągniętej dłoni banknoty — I proszę Ję tym 
nie kłopotać! Miesiąc wcześniej, miesiąc później, przecież 
wojna jutro nie wybuchnie!

Bijąc rekordy uprzejmości otworzył drzwi i długo i wy
lewnie potrząsał ręką Horodeckiego. Nagle przesiał ględzić 
i wyjrzał na klatkę schodową.

— A Krystyna! Gdzieżeś się włóczyła tyle czasu, latasz, 

ijatasz. w matkę się wdałaś! Pan Włodzimierz siedział cze
kał na ciebie, razem przypomnielibyście sobie Swarzewo 
i ten kajak, a ty podfruwajko, tylko fruwasz!

Horodecki w duchu zaklął. Masz ci los! Jeszcze to było 
potrzebne! Że też nie mógł wyjść o minutę wcześniej!

— Pokaż się bliżej, pokaż! — terkotał Górski — Prawdh, 
jaka panna! Już czas myśleć o posagu!,

Do przedpokoju weszła drobna, silnik opalona dziewczy
na. Przez opaleniznę przebijał rumieniec.

— Ooo, kogo widzę... — bąknęła. Horodecki obrzucił ją 
szybkim spojrzeniem.

Jak te dziewczęta strasznie się zmieniają! Po prostu 
w oczach! To już prawie kobieta. „I ładna kobieta..." — 
dodał w myślach. Głośno zaś powiedział:

— Dobry wieczór! — patrząc w podłogę podała mu rękę 
— Rzeczywiście, siedzieliśmy z pani ojcem dość długo i...

— Jaka znów pani! — obruszył się Górski — Niech pan 
jej tak nie traktuje, bo jeszcze woda sodowa uderzy jej do 
głowy!

Rumieniec na policzkach dziewczyny pogłębił się, nabie
rał coraz ciemniejszych barw. Nie wiedziała, co z sobą 
począc.

Już pan wyjeżdża? — bąknęła wreszcie. Horodecki 
szarmancko zasalutował. „Jeszcze rok, jeszcze dwa 1 ten 
stary piernik naprawdę będzie musiał szykować posag!"

— Do pułku! Przykro mi, ale muszę się pożegnać!
— Mam nadzieję, że nie na długo! — zawołał Górski 

i szerzej otworzył drzwi — Proszę o nas pamiętać!
Kiedy schodził ze schodów — tamten stał w otwartych 

drzwiach i przyjaźnie kiwał mu ręką. Dziewczyny nie 
było widać. J

— Niech pan przyjeżdża, panie Włodku! Sprawimy we- 
sellsko!

Odetchnął, gdy znalazł się na ulicy. Stary rajfur! Przez 
dwie godziny wiercił człowiekowi dziurę w brzuchu! Żeby 
nie te przeklęte pieniądze...
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Ludowy system wyborczy
służy sprawie pokosu i postępu

Kdzdy system wyborczy służy za- ' ko realizacja zasady — nieustannie 
wsze umocnieniu władzy klas rzą-1 naruszanej w ustroju kapitalistycz- 
dzących, a więc jest on związany z nym — że prawa wyborcze obywa- 
charakterem ich władzy. Każdy sy- tela nie mogą być ograniczane ze 
stem wyborczy ma przeto oblicze względu na jego płeć, narodowość, 
klasowe.

Systemy wyborcze lat międzywo- chodzenie społeczne, zawód i stan 
jennych w Polsce, systemy wybór- majątkowy. Powszechność wyborów Realizacja tych czterech przymiotni- 
cze w państwach kapitalistycznych, w naszych stosunkach to także za- ków wyborczych, nasz ludowy sy- 

' stem wyborczy, służą wielkiej spra
wie postępu i pokoju, służą szczęśli
wej przyszłości naszej Ojczyzny i 
rozkwitowi twórczych sił narodu.

Sejm powołany w wyniku najbliż
szych wyborów winien być Sejmem 
polskiego ludu pracującego miast i 
wsi, reprezentacją Narodu walczące
go pod sztandarami Frontu Narodo
wego o pokój i Plan 6-letni. Znaczy 
to, że Sejm ten winien składać się z 
najgodniejszych przedstawicieli na
rodu, nieustraszonych w walce o je
go szczęście i pomyślność, nieubłaga
nych wobec jego wrogów zewnętrz
nych i wewnętrznych, wytrwałych i 
ofiarnych w pracy dla jego rozkwi
tu, mądrych i rozważnych, szczerych 
i uczciwych, miłujących swój naród, 
z niego wyrastających i służących 
narodowi, służących Ojczyźnie.

Warunki dla wyboru takiego Sej
mu — Sejmu zjednoczonego we 
froncie walki o pokój i Plan 6-letni 
Narodu — stwarza nasz system wy
borczy, wynikający z postanowień 
Konstytucji i ordynacji wyborczej.

i j    „Ustawa o ordynacji wyborczej do
suje na określonego kandydata wy- pierwszego Sejmu Polskiej Rzeczy- 

i pOSpOmej Ludowej — powiedział w 
imieniu klubu poselskiego Stronnic
twa Demokratycznego w dyskusji 
nad ordynacją wyborczą. Wiceprze
wodniczący CK SD amb. Jan Karol 
Wende — jak złota klamra zamyka 
księgę ustawodawczej działalności 
obecnego Sejmu, który począwszy od 
pierwszych ustaw z lutego 1947 roku 
w ciągu 5 i pół letniej pracy, mimo 
różnych trudności — zdołał jako 
kontynuator Krajowej Rady Naro
dowej położyć mocne podwaliny pod 
nasze demokratyczne ustawodawst
wo ludowe, którego cechą znamien-

cze w państwach kapitalistycznych, 
do dnia dzisiejszego, mają na celu 
zapewnienie władzy klasom posiada
jącym. Cała' mechanika -wyborcza 
zprowadza się 4° organizowania ta
kich warunków, ,w Których do par
lamentu weszliby najliczniej jawni,

rasę, wyznanie, wykształcenie, po-

w głosowaniu. Zasada tajności i jej 
pełna re»łizacja w przepisach ordy
nacji gwarantują, że wybory będą 
odbiciem faktycznej opinii narodu.

Na tych czterech nienaruszalnych 
filarach spoczywa gmach demokra- 
tyzmu i wolności naszych wyborów.

sada iż wybory mogą odbywać się 
jedynie w dniu wolnym od pracy, że 
listy wyborców zostają wyłożone na 
35 dni naprzód dla kontroli przez 
osoby zainteresowane — to słowem 

-----------  - j zapewnienie warunków wypowie- 
lub zakamuflowani przedstawiciele dzenia się przytłaczającej większości 
interesów burźuazji, pominięci zaś > narodu w akcie wyborczym, 
zostali reprezentanci mas pracują- Równość wyborów w Polskiej 
cych. Cała mechanika wyborcza, na RZecZypOSpoiitej Ludowej to nie tyl- 
którą składają się zarowno „legał- ko stwjerdzenje że każdy obywatel 
ne“ środki i przepisy prawne pań- , 
stwa kapitalistycznego, jak i bru-1J 
tajne łamanie przepisów mających ;1 
jakiekolwiek pozory demokratyzmu • 
wyborczego służy przeto interesom • 
klas posiadających: obszarników i 
kapitalistów.

Zarówno geografia wyborcza oj
czyzny parlamentaryzmu — Anglii 
— która decyduje o prawie wyboru 
jednego członka Izby Gmin przez 
liczący 25.000 wyborców okręg Caith- 
ress jak i przez okręg Dartford o 
80.000 wyborców, tak samo jak sa
nacyjne ,,cudy nad urnami" służą 
jednej i tej samej sprawie. Sprawie 
utrzymania steru władzy przez kia- ; 
sy burżuazyjne, przeciwko klasom i 
wyzyskiwanym.

Również i w państwach socjali-! 
stycznych, czy zmierzających ku so- i 
ejalizmowi, system wyborczy ma 
jawnie klasowy charakter tzn. słu-. 
ży interesom klas rządzących: robot- ' 
ników i chłopów. Ale o ile interesy 
klasowe burźuazji są wąskimi, egoi- 
stycznymi interesami królów smal
cu i armat, jaśniewielmożnych po
siadaczy latyfundiów i kosmopoli
tycznych spekulantów giełdziarskica, 
o tyle interesy klasowe robotników 
i chłopów są interesami jak najbar
dziej ogólnonarodowymi, interesami 
całej ojczyzny i wszystkich jej ucz
ciwych obywateli.

Interesom ludu pracującego miast 
i wsi służy uchwalona ostatnio przez 
Sejm Ustawodawczy Ordynacja "Wy
borcza.

Nasza z gruntu demokratyczna or
dynacja wyborcza opiera się na fun
damencie zasad prawa wyborczego 
określonych przez Konstytucję Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na
sza ordynacja wyborcza realizuje za
deklarowaną konstytucyjnie zasadę 
wyborów równych, tajnych, bezpo
średnich i powszechnych. Nasza or
dynacje zapewnia masom pracują- , 
cym Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej najszerszą reprezentację w przy
szłym sejmie, stanowi gwarancję 
wyłonienia w wyborach — Sejmu 

rzeczywistego reprezentanta na
rodu zjednoczonego we froncie wal
ki o pokój i wykonanie Planu 6- 
letniego.

Jest to więc ordynacja klasowa. 
Służy ona interesom robotników, 
chłopów i inteligencji pracującej, ; 
przeciwko spekulantom i kapitali
stycznym niedobitkom, przeciwko 
wrogom naszej Ojczyzny, wrogom 
pokoju i budownictwa socjalizmu. 
Służy interesom narodu przekształ
cającego się w najbardziej zjedno
czony i zwarty, najbardziej ogólno
narodowy — naród socjalistyczny.; *
Służy interesom Polskiej Rzeczypo-I ło 2655 
spolitej Ludowej — ..omc; ej—T- — usiugowyen . 41nj
- wolnych obywateli. i 500 brygad lotnych. Plan na br. miesmwze - . - = •

Nowa ordynacja wyborcza opiera przewiduje
się na czterech granitowych filarach *chj>unktow~usługo^ch spotózirt 
demokracji wyborczej: 1 , - .
kach powszechności, bezpośredniości, 
tajności i równości wyborów. Przy
miotniki te są zresztą wymieniane 
również przez większość ordynacji 
wyborczych krajów kapitalistycz
nych. Różnica jednak polega nie na 
zadeklarowaniu pewnych praw, a na 
ich faktycznej realizacji. Przymiot
niki wyborcze w krajach burżuazyj- 
nvch nie są z zasady przestrzegane. ---- ...--------  . ,
Stanowią one jedynie pusty slogan obuwniczej i krawieckiej a zbyt sła- 
obliczony na tumanienie społeczeń- bo są rozbudowane pumcty naprawy 
stwa Natomiast w naszym ustroju, maszyn rolniczych, rymarskie, koło- 
przy'zachowaniu pełnej jedności po- dziejskie i bednarskie, 
między deklarowaniem i realizacją ---- —
zadeklarowanych zasad, przymiotni
ki wyborcze mają żywą, realną 
treść.

Powszechność wyborów w Polskie ;
Rzeczypospolitej Ludowej to nie tyl-

posiadający czynne prawo wybor
cze ma jeden głos, ale to również za
sada głoszona przez art. 9 ordynacji, 
że ’„w każdym okręgu wyborczym 
wybiera się taką ilość posłów, jaka 
odpowiada liczbie mieszkańców w 
stosunku 1 poseł na 60.000 miesz
kańców". A więc w ten sposób oby
watele mają zabezpieczoną równość 
głosów bez względu na miejsce za
mieszkania.

Bezpośredniość wyborów w Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej to 
nie tylko zadeklarowana w art. 5 or
dynacji zasada, że „głosować można 
tylko osobiście", ale to również prze-
pisy postanawiające, że wyborca gło- I 

kandvdata WV-3UJC ........... ------.----- . ;
stawionego w danym okręgu, które
go ma możność poznać i ocenić, któ
rego wreszcie może skreślić z listy. 
Bezpośredniość wyborów to także 
sposób wyłaniania kandydatów na 
posłów, których zgłaszają organiza
cje polityczne, zawodowe i spółdziel
cze, ZSĆh, ZMP oraz inne masowe 
organizacje ludu pracującego, tak z 
własnej inicjatywy, jak również 
„spośród osób wysuniętych na ze
braniach pracowników w zakładach 
pracy, na zebraniach gromadzkich, 
na zebraniach członków rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych, pracow
ników państwowych gospodarstw 
rolnych i żołnierzy w jednostkach 
wojskowych (art. 36 ordynacji).

Tajność wyborów w Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej to nie tylko 
stwierdzenie, że „wybory odbywają 
się w głosowaniu tajnym", ale to 
również przepiśy ordynacji mówiące 
o technice zachowania tajności aktu 
wyborczego, to postariowienia o 
plombowaniu urn wyborczych, spo
rządzaniu zasłon w lokalach wybor
czych itd., to warunek nieskrępowa
nego wypowiedzenia się obywateli

Najmłodsi pisarze
Na specjalną uwagę zasługuje i specjalnej opieki wymaga zagadnie

nie twórczości literackiej wśród dzieci i młodzieży. Chodzi o to, ażeby 
praca nad kształceniem młodego narybku pisarskiego, nad wychowaniem 
nowych kadr polskiej literatury, nad otoczeniem wszechstronną opieką 
i pomocą początkujących pisarzy, rekrutujących się ze środowiska ro
botniczo-chłopskiego i już dzisiaj rokujących duże nadzieje na przy
szłość — przebiegała w sposób zorganizowany, ażeby ujęta została w 
karby planu. .

Doświadczenie i przykład dobrze prowadzonych i owocnie pracują- 
c-ch kółek literackich i polonistycznych winno być drogowskazem na 
tym gościńcu, którym zmierzają ku prawdziwej literaturze nasi najmłod
si pisarze, dziś — uczniowie szkół podstawowych i licealnych, jutro 
laureaci nagród państwowych, ci, którzy przeniosą w dziedzinę prozy 
i poezji porywającą tematykę naszych czasów.
W Żeńskiej Szkole Ogólnokształ-I 

cącej stopnia podstawowego i lice-1 
alnego w Rzeszowie istnieją 3 kółka j 
literackie. Grupują one młodzież z, 
klas IX, X i XI. Uczennice, pracu
jące w kółku klasy jedenastej zaj
mują się przede wszystkim zagad
nieniami, dotyczącymi współczesnej 
literatury polskiej i słowiańskiej. 
Podczas regularnie urządzanych ze
brań pogłębiają i uzupełniają swe 
wiadomości, wchodzące w zakres po- < 
wyzszej problematyki oraz omawia
ją przeczytane powieści, utwory li
terackie i artykuły zamieszczane w 
czasopismach literack’ch, w „Nowej 
Kulturze", „Wsi", „Twórczości", „Li
teraturze Radzieckiej"

Kółko to prow vizi zakrojoną na 
szeroką skalę akcję czytelniczą 
wśród klas podstawowych szkoły i 
może się poszczycić poważnymi w 
tej dziedzinie osiągnięciami. Kółko 
klasy dziesiątej najwięcej uwagi po
święca utworom Mickiewicza. Uczen
nice czytają je uważnie, dzielą się 
spostrzeżeniami, piszą prace na te
mat niektórych utworów, dyskutują 
nad tymi pracami, organizują „wie
czory mickiewiczowskie", opracowu
ją ciekawe montaże i barwne wido
wiska.

Równie owocną i zasługującą na 
uwagę jest działalność kółka klasy 
dziewiątej. W kółku tym grupuje się 
największa ilość młodziutkich debiu- 
tantek, śmiało próbujących swych sił 
w dziedzinie prozy i poezji. Każdy 
nowy utwór wywołuje ożywioną dy
skusję. Omawiany jest na zebraniach 
kółka, w czasie których dziewczęta 
wytykają autorce jej potknięcia i nie 
dc statki oraz wspólnie z nią wpro
wadzają do utworu konieczne ich

zawierające prace członkiń koła. * 
przeznaczone dla całej szkoły. Cza
sopismo to nosi tytuł: „Kochać pra
wdziwie można to, co się dobrze 
zna". Tytuł trochę przydługi, ale z 
pewnością trafny.

Obserwując pracę tych trzech kó
łek rzeszowskiej szkoły, obserwując 
stałe postępy uczennic i poważne o- 
siągnięcia dziewczęcych kolektywów, 
widzi się wyraźnie, że... z tej mąki 
będzie chleb.

Taki wniosek, prosty, ale trafny 
i słuszny — musi nasunąć się nie
uchronnie każdemu, kto odwiedzi 
szkołę w Rzeszowie i przypatrzy się 
pierwszym krokom, stawianym tam 
przez młode dziewczęta, cierpliwie 
i uparcie idące ku prawdziwej lite
raturze, w której znajdą swe arty
styczne odzwierciedlenie wielkie pro
blemy naszego radosnego, młodzień
czego życia.

Był to dzień niezwykle uroczysty 
dla całego liceum. Wypadł w poło
wie grudnia 1951 roku. Od tego dnia 
rozpoczął się przełom w pracy kółka 
literackiego. Wieczorem, w Klubie 
Literackim w Kielcach, zgromadzili 

. się przedstawiciele miejscowego 
■ świata kultury i sztuki, dziennikarze, 
wychowawcy, uczniowie.

Wieczór poświęcony był w całości 
omówieniu twórczości ucznia klasy 
dziewiątej — Lesława Mikulicza.

W ożywionej dyskusji, jaka się po 
tym wywiązała, zabierało głos kilka
naście osób. Dorośli ludzie poważnie, 

j bez kpinek i ironii, bez tanich za- 
i chwytów w sposób wnikliwy i słusz
ny omówili dorobek młodziutkiego 
poety, podkreślili jego osiągnięcia, 
zwrócili uwagę na usterki i braki.

ną jest to, że uczyniło z narodu poi- zdanieni korekty. W wyniku takiej i Dyskusję tę i głosy, jakie w niej 
skiego jedynego, rzeczywistego gos- kolektywnej pracy utwór debiutant- padły, Lesław Mikulicz, uczeń Szkoły

Ogólnokształcącej st. podst. i lic.
TPD im. ks. Piotra Ściegiennego w 

 . Kielcach — zapamiętał i pamiętać 
balastu niepotrzebnych słów, chro- będzie bardzo długo. Przekonał się, 
powatości i nieporadności, poważnie że jego praca nad sobą jest należycie 
zwiększa swą wartość treściową i oceniana przez innych, zrozumiał, że 
artystyczną.

Realnym przejawem działalności 
tego kółka i bezsprzecznie jego naj
ciekawszym i najcenniejszym osiąg-

1 czasopismo literackie, pisane ręcznie,

podarza Ojczyzny. | ki, w pierwotnej swej postaci zazwy-
Stronnictwo Demokratyczne, które czaj naiwny i prymitywny — przy- 

współuczestniczyło w formowaniu i biera właściwe formy, wyzbywa się 
umocnieniu władzy ludowej w wyz
wolonej Ojczyźnie, widzi w ordyna
cji wyborczej konsekwentny krok 
naprzód ku dalszemu rozbudowaniu 
praw obywateli, ku ich polityczne
mu uaktywnieniu, ku dalszej demo
kratyzacji naszego życia polityczne
go, ku utrwaleniu naszej władzy lu- nięciem jest wydawane co miesiąc 
dowej.

może liczyć na pomoc i opiekę.
A kółko literackie, którego jednym 

z najzdolniejszych członków jest Mi
kulicz — momentalnie po wieczorze 
w Klubie Literackim ożywiło i roz
szerzyło swoją działalność.

♦
„Posiada zdolności poetyckie, łat

wość wysłowienia i obrazowania, dy
namikę słowa, zrozumienie współ
czesności. Jest pracowity, wytrwały, 
nie zraża się trudnościami, zdobywa 
wiedzę teoretyczną i kulturę słowa 
przez czytanie odpowiedniej lektury" 

—w ten sposób pisze o swym ucz
niu Marku Słowińskim mgr Broni
sława Rudecka, wykładowca języka

Osiągnięcia i niedociągnięcia
w akcji rozbudowy usług rzemieślniczych na wsi

Plan rozbudowy spółdzielczych| Rozbudowa punktów usługowych Rady narodowe w większym 
punktów usługowych rzemieśl- i brygad lotnych dla wsi na niektó- 

niczych dla wsi w skali ogólnopań- rych terenach napotyka na trudno- 
stwowej wykonany został za I pół- ści, których zwalczeniu większą --------  -------------------- ---- ----- , . ■ , ■
rocze br z nadwyżką, chociaż nieza- uwagę poświęcić powinny nie tylko dzielanie — jak to w wielu wypad- । synem pabianickiego tkacza, zamor-
dowalający jest jeszcze profil świad- spółdzielnie pracy i związki branżo- kach miało miejsce ■ u: z ' ... -
czonych usług w niedostatecznym we, ale również rady narodowe, jako usługowe lokali całkowicie zniszczo- ’ ------------------------ --------
ctnrmi.i nwzaledniaiacv największe terenowe organy władzy państwo- nych, nie posunie naprzód organiza- nauczył się pisać i czytać. Nowa, po -Stopniu j „ ___ . ____ __ ____ „*,,4 U7 nim miłOSĆ
potrzeby wsi.

W pierwszym półroczu br. powsta-

niż
dotychczas stopniu powinny zatrosz- | polskiego w II Ogólnokształcącej 
czyć się o dostarczenie lokali dla Szkole TPD w Pabianicach.
punktów usługowych dla wsi. Przy- Marek Słowiński ma 17 lat. Jest 

wypad-I synem pabianickiego tkacza, zamor- 
— na punkty i dowanego przez hitlerowców w O- 

święcimiu. W nowej, polskiej szkole 

i wej, oraz organizacje i instytucje,1 cji tych punktów, gdyż spółdzielnie i s"a szkoła zaszczepiła w nim miłość 
TOOtD_1 powołane do czuwania nad wyko- pracy nie posiadają kredytów na ka-I do ojczystego języka i skierowała na 

roisKiej rS7emieśtaiczvchUI punktów naniem zadań, stojących przed roi- pitalne remonty, nie mówiąc już o tory twórczej pracy. Pod czujnym
wolnei oiczvzny °, 2655 I?6"!-dla wsi nictwem, dla którego pomocą są rze- materiałach budowlanych i czasie, okiem doświadczonej polonistki st»- - wolnej ojczyzny .usługowych .^raychJh wa punkty usługowej w potrzebnym do odbudowy. wiał swe pierwsze nieśmiałe kroki.

przymiotni- czych, z czego na pion Związku 
' Spółdzielni Przemysłowych i Rze- 

i mieślniczych przypada 3.500 i 500 na 
Centralę Spółdzielni Inwalidów i Cen 
tralę Przemysłu Ludowego i Arty
stycznego, oraz 1100 brygad lotnych, 
z czego 970 organizuje Związek Spół
dzielni Przemysłowych i Rzemieślni
czych i 130 pozostałe dwie Centrale. 

! Z dotychczas istniejących punktów 
usługowych najwięcej jest z branży

W SZEREGACH
Obrołcćw Pokoju

Największe nasycenie, dobrze 
rozmieszczonymi pod względem 
branżowym rzemieślniczymi pi ,k 
tami usługowymi wykazują wo- j 
jewództwa: wrocławskie, krakow
skie i kieleckie, najsłabszą zaś 
siatkę punktów usługowych mają 
województwa: łódzkie, poznańskie 
i warszawskie.
W drugim kwartale br. przy roz

budowie siatki spółdzielczych punk
tów usługowych szczególny nacisk 
musi być położony na tereny dotych
czas pod tym względem zaniedbane 
i na branże, niedostatecznie uwzględ 
nione w pierwszym półroczu.

Tu trzeba przykręcić jeszcze śru- 
tam znowu poprawić obręcz. 

fuż wkrótce bowiem od sprawno
ści inwentarza i maszyn w dużym 
stopniu uzależnione będą rezultaty 
akcji siewnej. (Foto - IKP).

Dla uruchomienia większej liczby Dorobek jego jest dość obfity, war- 
brygad lotnych niezbędne jest za
pewnienie im transportu z miejsca 
pracy w spółdzielni — na wsi. W 
rozwiązaniu tego zagadnienia dużą 
pomoc udzielić mogą PZGS-y i GS-y, 
przewożąc rzemieślnicze brygady 
lotne samochodami, którymi dostar
czany jest na wieś towar, nie pono
sząc w związku z tym specjalnych 
wydatków, jeśli bowiem wóz idzie 
na wieś z towarem, może również 
zabrać brygadę lotną. Spółdzielnie 
Samopomocy Chłopskiej nie powinny 
za to obciążać spółdzielni pracy ko
sztami, biorąc pod uwagę, że usługi 
rzemieślnicze dla wsi spełnią swe 
zadanie, gdy będą dobrze wykony
wane i nie będą drogie.

Właściwego rozwiązania wymaga 
również sprawa zaopatrzenia punk
tów 'usługowych dla wsi w suro
wiec (największe trudności na tym 
odcinku są w branży rymarskiej), 
oraz w niezbędny sprzęt, którego 
brak szczególnie odczuwają kowale. 
W związku z przewidywanym znacz- 

! nym zwiększeniem liczby kowalskich 
! punktów usługowych na wsi, nasze 
i warsztaty produkcyjne powinny za
interesować się zagadnieniem pro
dukcji kowadeł i młotów kowalskich.

(dws). |

tość utworów różna, są jednak wśród 
nich wiersze udane. Słowiński wy
raźnie widzi przed sobą drogę, po 
której winna kroczyć jego twórczość.

*
Przed pedagogiem-polonistą, pie

lęgnującym najmłodsze pędy naszej 
literatury, wyrasta poważne niebez
pieczeństwo. Polega ono na tym, iż 
dzieciom bardzo łatwo uderza do 
głowy „woda sodowa". Bywają dziew 
częta i chłopcy, którzy po skleceniu 
paru naiwnych wierszyków uważają 
się już za „poetów".

Ten objaw trzeba zwalczać, bo gro 
zi on zmanierowaniem i stanięciem 
w miejscu, a dla młodziutkiego twór
cy stanowi zabójczą truciznę.

Nie wolno jednak popadać w dru
gą skrajność, polegającą na niedoce- 

; nianiu tej naiwnej jeszcze zazwyczaj 
twórczości. Do każdego debiutu trze
ba podchodzić z powagą i zrozumie
niem, a gdy w nieudolnych jeszcze 
strofach dostrzeże się bodaj iskrę ta
lentu — należy ostrożnie 1 troskliwie 
przystąpić do rozdmuchiwania tej 
iskry, która często wprawdzie ga
śnie. ale w pewnych wypadkach po
trafi wystrzelić wysokim płomieniem 
prawdziwego artyzmu

Brunon Richter



ILUSTROWANY

KURIER SPORTOWY
WIELKI TRIUMF

na XI igrzyskach olimpijskich
Czasopismo „Sowiecki Sport" za

mieściło przegląd prasy zachodniej 
piszącej o udziale sportowców ra
dzieckich w XV Igrzyskach Olim
pijskich w Helsinkach.

„Radzieccy zawodnicy i zawod
niczki - pisze angielski „Observer" 
— zdobyli większość medali w gńn 
nastyce. Doskonała była radziecka 
drużyna koszykarzy oraz zawod
niczki radzieckie, które odniosły 
pełny sukces w rzutach i pokaza
ły doskonałe wyniki w pozosta
łych konkurencjach. W bardzo 
trudnych dyscyplinach sportu, jak 
boks, koszykówka i piłka wodna 
radzieccy sportowcy byli wzorem.

Sportowcy radzieccy odnosili się I 
irdzo serdecznie do wszystkich

Buchalik i Jędrzejowska
wygrywają
z mistrzami tenisowymi NRD

Drugi dzień gier 
pokazowych teni
sistów NRD i Ślą
ska zainaugurowa 
ło spotkanie pier
wszej rakiety 
NRD Sturma z mi 
strzem Polski Bu- 
chalikiem.

Polak był pre
cyzyjniejszy zarówno w grze z głębi 
kortu, jak i przy siatce i odniósł łat
we zwycięstwo 6:2, 7:5. W grze po
jedynczej kobiet Jędrzejowska po
konała Hesse (NRD) 6:1, 6:0.

W grze mieszanej Bratek i Jędrze
jowska pokonali parę Sturm, Hesse 
6:1, 6:2.

Dobrą formę w tym spotkaniu wy 
kazał Bratek. W ostatniej grze dnia 
Kowalczewski zwyciężył Underdros- 
sa (NRD) 6:2, 6:3. W spotkaniu poka
zowym Radzio pokonał Piątka 6:4, 
6:2.

Drużyna tenisistów NRD oraz czo
łowi tenisiści polscy wyjechali obec
nie do Wrocławia, gdzie rozegrają 
szereg spotkań pokazowych.

Unia mistrzem Polski
Mistrzostwo ligi .

żużlowej na rok ’ f
1952 zdobyła po ■
raz 4 z rzędu dru- . |
żyna Unii, która t" '
w decydującym 
spotkaniu pokona- jfc
ła CWKS 35:19. ł

Zawody, roze- SX
grane na torze
Górnika w Ryb- * 1 'WB
niku, wywołały 
olbrzymie zainteresowanie, groma
dząc na trybunach ok. 25 tys. wi
dzów. Pojedynki naszych najlep
szych żużlowców były ciekawe i e- 
mocjonujące.

Najwięcej punktów dla Unii 
zdobył Glapiak, który wygrał 
wszystkie swoje biegi (9 pkt.). 
Olejniczak uzyskał 8 pkt., Kuśmi- 
rek — 7 i Wożniak — 5.

Punkty dla CWKS zdobyli: Su
checki — 8, Krakowiak — 6, Smo
czy — 4 1 Wróżyński — 1.
Nowy rekord toru ustanowił Olej

niczak, uzyskując czas 1:22,0. Drugi 
najlepszy czas dnia miał Glapiak. 
Olejniczak doznał jedynej porażki z 
Sucheckim, natomiast Suchecki prze 
grał pojedynek z Glapiakiem.

SPÓJNIA — GWARDIA 45:9
Mecz żużlowy o trzecie miejsce w 

dze zrzeszeniowej między Spójnią _ 
Gwardia nie doszedł do skutku z powo
du nie przybycia Gwardii. Zwyciężyła 
walkowerem Spójnia 45:9.

Żużlowcy Spójni rozegrali towarzyskie 
spotkanie z łódzkim Ogniwem, wygry
wając 41:13.

bardzo serdecznie _ __ ______
drużyn i ten serdeczny stosunek 
był szczery a nie obłudny".
Reakcyjna gazeta francuska „Frań 

ce Soir" zmuszona jest także przy
znać, że radzieccy sportowcy byli 
świetnie przygotowani i wykazali 
doskonałą postawę.

Brazylijska gazeta „Inprensa Po
pular" komentując rezultaty Olim
piady pisze, że zwycięstwo sportow
ców radzieckich wykazało poziom 
sportu w Kraju Rad. Gazeta stwier
dza, że kiedy ZSRR ujawnił zamiar 
wzięca udziału w Olimpiadzie to 
subsydiowana przez Amerykanów 
prasa rozpoczęła kampanię dyskry
minującą sport radziecki. Jednak re
zultaty Olimpiady w Helsinkach wy 
kazały wysoką klasę radzieckich 
sportowców.

„W Helsinkach — pisze Impren- 
sa Popular" radzieccy sportowcy od
nieśli wielkie zwycięstwo".

Prasa włoska omawiając Igrzy
ska Olimpijskie podkreśla, że u- 
dział sportowców radzieckich 
zwiększył zainteresowanie Igrzy
skami Olimpijskimi. Gazety „Della 
Sport" i „Messa-ggero", pisząc o 
sportowcach radzieckich wskazu
ją na wzorową postawę reprezen
tantów Związku Radzieckiego. 
„Sportowcy radzieccy, którzy brali 
udział we wszystkich dziedzinach 
sportu wywarli ogromne wrażenie 
swoją zespołową walką — pisze 
korespondent „Della Sport".
Gazeta „Popolo" 

sportowcy radzieccy 
nałe przygotowanie 
w której zwyciężyli bezapelacyjnie 
oraz w zapasach wolnych i grecko- 
rzymskich.

„Wyniki uzyskane przez spor
towców radzieckich — pisze fiń
ska gazeta „Tyeckansan Sanomat" 
— świadczą o doskonałym pozio
mie sportu w kraju zwycięskiego 
socjalizmu.
Mamy nadzieję, — pisze dalej ga

zeta — że Olimpiada w Helsinkach 
przyczyni się nie tylko do rozwoju 
sportu, ale i do umocnienia świato
wego pokoju.

Gazeta zwraca również uwagę na 
doskonałe rezultaty jakie osiągnęli 
sportowcy węgierscy zajmując w 

. ogólnej punktacji trzecie miejsce, 
j Austriacka „Tageblatt am Mon- 

; tag“ pisze. że sportowcy radzieccy, 
którzy po raz pierwszy uczestniczyli 

i w Igrzyskach Olimpijskich, uzyskali 
mimo to doskonałe rezultaty. Igrzy
ska — podkreśla gazeta przechodziły 
pod znakiem pokoju i przyjaźni mię
dzy narodami całego świata.

„Radzieccy sportowcy — pisze 
gazeta „Oesterreichische Volks- 
stimme", którzy po raz pierwszy 
startowali w Igrzyskach Olimpij-

podkreśla, że 
wykazali dosko 
w gimnastyce,

li
ft

Walczak pobił rekord Polski 
w rzucie granatem

Rozegrane w Ostrowiu Wlkp. lek
koatletyczne mistrzostwa Polski ZS 
Stal przyniosły w ogólnej punktacji 
zwycięstwo Poznaniowi 225 pkt. 
przed Katowicami 192 pkt. i Bydgo
szczą 136 pkt.

Na zawodach tych Walczak (Wro
cław) uzyskał w rzucie granatem 
75,62 m, bijąc rekord Polski o ponad 
3 m. W trójskoku Parzewski osiąg
nął wynik 13,48, co jest nowym re
kordem okręgu poznańskiego.

W konkurencji kobiet Bregulanka 
wygrała kulę, dysk i oszczep, uzy
skując wyniki 12,88 m, 35,70 m, i 
33,79 m.

I A zisiejszy przegląd niedzielnych 
wydarzeń sportowych cofnijmy 

z konieczności o kilka dni wstecz. 
W ub. tygodniu witaliśmy bowiem 
powracających do kraju olimpijczy
ków. Uroczystości powitalne repre
zentantów sportu Polski Ludowej na 
XV Igrzyskach Olimpijskich zamie
niły się w wielkie manifestacje na 
rzecz pokoju i umocnienia przyjaźni 
między narodami. Czy to na Wy
brzeżu, czy to w stolicy, czy też 
wreszcie w innych miejscowościach, 
olimpijczycy dzieląc się wrażeniami, 
przekazują bogate doświadczenia 
zdobyte w Helsinkach w ogniu walk 
z najlepszymi sportowcami całego 
świata, przede wszystkim zaś z za
wodnikami ZSRR.

Wspaniałe sukcesy, odniesione 
przez sportowców radzieckich będą 
niewątpliwie drogowskazem dla dal
szego masowego rozwoju sportu w 
Polsce Ludowej. Poza tym przygo
towania do Melbourne (gdzie jak 
wiadomo odbędzie się za 4 lata na
stępna olimpiada) musimy rozpocząć 
już dziś. Tylko bowiem długofalowy 
wysiłek może być uwieńczony... lau- 
rem olimpijskim

skich, wzbudzili swym udziałem 
wielkie zainteresowanie. To, co o- 
siągnęli ludzie radzieccy w Fin
landii nazywa się triumfem. Ra
dzieccy sportowcy zdobyli sympa
tię setek milionów ludzi.
Sensacją była również postawa 

sportowców państw demokracji lu
dowej, a szczególnie Węgier, którzy 
zajęli trzecie miejsce, wyprzedzając 
zdecydowanie Anglię, Francję i wie
le innych państw. Doskonałe wyni
ki reprezentantów ZSRR i krajów 
demokracji ludowej — podkreśla ga
zeta — świadczą, że w państwach 
tych poświęca się wiele uwagi wy
chowaniu zdrowych i silnych fizycz
nie ludzi".

Gazety, dzienniki zamieszczają 
wiele fotografii sportowców ZSRR 
oraz państw demokracji ludowej.

POWITANIE SPORTOWCÓW POLSKICH W LENINGRADZIE
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Gwardia i Włókniarz triumfują 
na 
we

torze kolarskim
Włocła ku

We Włocławku 
odbyły się kolar
skie torowe 
strzostwa Polski w | 
konkurencji dru
żynowej.

W klasie III na 
dyst. 2000 m zwy
ciężyła Gwardia w 
składzie: Janicki, 
i Marciński w cza- 
CWKS II 2:44,2 i

Ulik, Liszkiewicz 
sie 2:41,6, przed 
Włókniarzem 2:46,2.

W biegu głównym na dyst. 4000 m 
zwyciężyła drużyna Włókniarza w 
składzie: Bek, Kupczak, Borucz i 
Wiśniewski, uzyskując czas 5:14,0 
przed Gwardią 5:22,0 i CWKS III 
5:23,8.

Wójcik najlepszy
w skokach spadochronowych

W niedzielę, 10 bm. odbyło się w War
szawie uroczyste zakończenie I Ogólno
polskich zawodów spadochronowych

Wręczenia nagród dokonał w Imieniu 
ministra Transportu Drogowego i Lotni
czego dyr Dembowski

W ogólnej punktacji pierwsze miejsce 
zajął Wójcik (CWSpad), uzyskując 973 
pkt. przed Krasuckim (ALL Wrocław) 
931 pkt. i Lewandowskim (ALL Toruń) — 
858 pkt. Niespodr’-nVa było zajęcie ósme 
go miejsca przez młodą zawodniczkę 
Franke z CWSpad Nowy Targ Franke 
uzyskała 780 pkt.

Startując poza konkursem mistrz spor
tu Tracz, mistrz sportu Liczbiński oraz 
Bonchet ustanowili rekord krajowy w 
konkurencji skoku wysokościowego w ze
spole. Zawodnicy ci dokonali skoku z wy. 
sokości 4150 m. z natychmiastowym 
otwarciem spadochronów

Piłkarze ZS Kolejarz
przegrywaj w Budapeszcie

Reprezentacja piłkarska ZS Kolejarz 
rozegrała w ub. niedziele w Budapesz
cie towarzyskie spotkanie z reprezenta
cja kolejarzy węgierskich. Mecz rozegra
ny z okazji otwarcia nowego stadionu 
zrzeszenia, sportowego Lokomotiv, zakoń
czył się zwycięstwem drużyny węgier
skiej 3:0 (1:0).

Piłkarze nasi nawiązali równorzędna 
grę w pierwszej połowie meczu jednak 
po przerwie zawiedli kondycyjnie, od
dając inicjatywę przeciwnikowi. i

W drużynie naszej najlepszymi zawod
nikami byli Anioła w ataku i Bartyla na 
obronie. Słabo zagrał bramkarz Wyro- 
bek, który zawinił pierwsza bramkę 
strzelona przez Nyire z ok. 35 m z rzu
tu wolnego. Dwie dalsze bramki zdobyli 
Papp w 78 min. i Koleżensky w 83 min.

Zawodom przyglądało sie 10 tys. wi
dzów.

Drugie spotkanie rozegrają Polacy w 
środę 13 bm. w Szambotay.

Powracająca pociągiem, przez Zwią 
zek Radziecki z XV Igrzysk Olimpij
skich grupa sportowców polskich by 
la owacyjnie witana przez mlodziet 
i społeczeństwo radzieckie.

Na zdjęciu* Młodzież leningradzka 
wita sportowców polskich na dwor

cu w Leningradzie.
(CAF - foto. L!nk).

■»- Wilczek mistrzem Polski
jumorów w ieivsie

W dalszym cią
gu turnieju teni- 

asowego o mistrzo- 
3 stwo Polski junio- 
’ rów, rozegrano w 

niedzielę na kor
tach w Opolu za
ległe gry połfina- 

. we oraz 2 finały 
w grze pojedyn
czej i podwójnej f 
juniorów.

W grze pojedyńczej spotkali się1 
dwaj koledzy klubowi Wilczek i Die- ■ 
trich (Stal Gliwice). Po ciężkiej trzy- 
setowej walce zwyciężył Wilczek 6:4, 
5:7, 6:4, zdobywając tytuł mistrza 
Polski juniorów. ■'

W grze podwójnej tytuł mistrzow
ski zdobyła para Śląska Wilczek, 
Dietrich — zwyciężając w finale 
Łuckiewicza (Ogniwo Sopot) i Sa
waszkiewicza (CWKS) 2:6, 6:4, 7:5. 

59,6 sek. na 100 m st. dow. 
nowym rekordem Polski 

Podczas mi
strzostw pływać- ____
kich ZS Ogniwo, ■"/
rozgrywanych w 
Bielsku, wrocła- 
wanin Tolkaczew- i

ski uzyskał na dy- 
stansie 100 m st. 
dow. doskonały 
czas 59:6 sek. bi
jąc należący do niego rekord Polski 
o 0,6 sek.

OWKS Bydg., Gwardia Warsz.
Bud. Opole i Włókniarz Kraków
coraz bliżej... I ligi

II LIGA PIŁKARSKA
I GRUPA

Gwardia (Szczecin) — Kolejan 
(Toruń) 2:1 (0:0); Gwardia (Byd
goszcz) — Kolejarz (Gdańsk) 2:9 
(2:0); OWKS (Bydgoszcz) — Kolejarz 
(Bydgoszcz) 2:0 (1:0); Stal (Gdańsk) 
— Stal (Poznań) 3:1 (2:0); Gwardia 
(Słupsk) — Kolejarz (Leszno) 0:1 (0:0).

pkt 
20 
16 
14 
14 
13 
12 
11

1. OWES Bydgoszcz
2. Gwardia Bydg.
3. Kolejarz Leszno 

Stal Poznań 
Kolejarz Toruń 
Kolejarz Bydgoszcz 
Gwardia Słupsk 
Stal Gdańsk

s. Gwardia Szczecin 
11. Kolejarz Gdańsk

5.

Ifier 
12 
12 
12 
1?
12 
12 
12
12 
12
12

st. br. 
32:13 
22:16 
22:18 
23:19 
23:19 
16:21 
24:26 
20:30 
15:22 
19:38

II GRUPA
Spójnia (Warszawa) 

(Warszawa) 1:4 (1:2); ’ 
(Warszawa) — Spójnia (Tomaszów) 
4:2 (2:0); Włókniarz (Chodaków) — 
Stal (Starachowice) 0:2 (0:1); Włók
niarz (Łódź) — Włókniarz (Radom) 
1:2 (0:1).

Gwardia Warszawa 
Lotnik Warszawa 
Włókniarz Widzew 
Spójnia Warszawa 
Włókniarz Radom 

6. Stel Starachowice
Kolejarz Olsztyn 
Gwardia Białystok 
Włókniarz Chodaków 

Tomaszów

III GRUPA
(Wałbrzych) — Górnik (Ża- 
(1:0); Górnik (Knurów) —

— Gwardia
WKS Lotnik

z.
3.

8.
9.

10. Spójnia

12
12
11
12
12
12

9
11
12
11

44:13 
34:18 
13.14 
16:18 
15:29 
18:18 
15:17 
14:28 
16:23
15:28

Górnik 
brze) 2:0 
Budowlani (Opole) 0:4 (0:3); Górnik 
(Bytom) — Stal (Sosnowiec) 4:1 (1:1); 
Stal (Wrocław) — Stal (Lipiny) 1:2 
(1:0); Stal (Zielona Góra) — Górnik 
(Radzionków) 1:5 (0:3). 

gier ------- 12 
12 
12 
11 
12 
12 
12 
12 
12 
11

niedzieli sportowej
Czwarty finalista wyłoni się spośród 
drużyn warszawskich: Gwardii lub 
Lotnika. Biorąc za podstawę aktu
alny stan formy kandydatów do I 
Ligi oraz system rozgrywek finało
wych wydaje się, iż największe 
szanse na zaszczytny awans posia
dają Włókniarz Kraków i OWKS 
Bydgoszcz. Liczymy po cichu na to, 
iż Pomorze doczeka się wreszcie 
swego reprezentanta w ekstraklasie. 
Jedenastka OWKS Bydgoszcz jest na 
najlepszej drodze, by spełnić wielo
letnie marzenia sportowców pomor
skich.

IV a boiskach piłkarskich spotkania 
o mistrzostwo II Ligi weszły w 

decydującą fazę. Z 40 drużyn tylko 
dwie awansują do ekstraklasy. To 
chyba wystarczy, by druga runda 
była bardziej emocjonująca i na
szpikowana niespodziankami. Na ra
zie zacięte walki toczą się w posz
czególnych grupach. W puli finało
wej wydają się już mieć zapewnione 
miejsce OWKS Bydgoszcz, Budowla- I prawidłowych 
ni Opole t Włókniarz Kraków. I 100 1

*
TV ie próżnowali również piłkarze I 

1 Ligi. Za tydzień wstępują już w 
szranki bojów mistrzowskich. Dla 
sprawdzenia formy rozegrali liczne 
spotkania towarzyskie. Atrakcyjność 
ich powinien był zwiększyć udział 
olimpijczyków. Niestety. Czołówka 
nasza zgubiła przedolimpijską for
mę. Toteż „zastrzyk" olimpijczyków 
w drużynach macierzystych był 
ledwo widoczny. Czasami zaś nie 
widziało się go wcale.

Słabą formę wykazał przede 
wszystkim zdobywca pucharu Zlo
tu OWKS Kraków, remisując zaled
wie z łódzkim Włókniarzem 1:1.

*
Z lepszym powodzeniem startowali 

pływacy. Tołkaczewski jako pierw
szy z Polaków przebył na basenie o 

rozmiarach dystans

Czas 59,6 sek. uzyskany w Bielsku, 
to z pewnością rezultat nauki z Hel
sinek.
\V małym Lesznie drużyna moto

cyklistów Unii kontynuuje 
wielkie tradycje swego najlepszego 
ongiś zawodnika Smoczyka. W ub. 
niedzielę Unia po raz czwarty zdo
była tytuł drużynowego mistrza Pol
ski na żużlu, bijąc w decydującym 
spotkaniu CWKS 35:19. Na trzecim 
miejscu uplasowała się niespodzie
wanie Spójnia przed Gwardią.

*
Z torów żużlowych przejdźmy na 

korty tenisowe. Nowokreowany 
mistrz Polski Buchalik uporał się z 
mistrzem NRD Sturmem, a Jędrze
jowska z mistrzynią NRD w czasie 
występów tenisistów niemieckich na 
Śląsku. Z zawodnikami NRD teni
siści polscy zmierzą się jeszcze kil
kakrotnie w turniejach, organizowa
nych w różnych ośrodkach kraju.

Najlepszym juniorem Polski oka
zał się Wilczek, który w Opolu zdo
był tytuł mistrza po zwycięstwie nad 
Dietrichem. Para ta, jak się gkazało, 
była również bezkonkurencyjna w 
grze podwójnej.

*
\V naszym przeglądzie wydarzeń 
’ ’ sportowych zarejestrujmy oży

wioną działalność w dyscyplinach 
sportu mniej popularnych. A więc o 
palmę pierwszeństwa walczyli spa
dochroniarze i konstruktorzy modeli 
latających. Przyłączyli się do nich 
również strzelcy sportowi. W strzel
nicach szczecińskich pragną wskrze
sić tradycje mistrzów świata. Kisz-

1. Budowlani Opole
2. Górnik Radzionków
3. Górnik Wałbrzych
4. Stał Sosnowiec
5. Górnik Zabrze
6. Górnik Bytom
7. Górnik Knurów

Stel 
Stel 
Stal

pkt st. br. 
36:9 
32:17 
27:18

9.
16.

Wrocław 
Lipiny 
Zielona Góra

20:12 
I9:1S 
18:17 
16:32 
9:23
6:41

IV GRUPA
Gwardia (Kielce) — Gwardia 

blin) 2:0 (1:0); OWKS (Lublin) — 
Budowlani (Przemyśl) 1:2 (0:1); Stal 
(Nowa Huta) — Ogniwo (Tarnów) 
1:0 (0:0); Włókniarz (Kraków) — 
Włókniarz (Chełmek) 5:1 (2:0); Włók
niarz (Krosno) — 
chowa) 3:1 (2:0).

Włókniarz Kraków 
Ogniwo Tarnów 
Włókniarz Krosno 
Gwardia Kielce 
Gwardia Lublin 
Stel Nowa Huta 
Budowlani Przemyśl 
OWKS Lublin 
Ogniwo Częstochowa 
Włókniarz Chełmek

(Lu-

Ogniwo (Często-

3.

5.
6.
7.
8.
9.

16.

12
12
12 
12
12
12

12
12
12

32:9 
15:11 
20:15 
19:17 
13:28 
16:24 
12:20 
16:15 
16:18 
15:25

m st. dow. poniżej 1 minuty. | kumo musi mieć już następców...

Zakończenie spartakiady WOP
W Szczecinie zakończona została 

II ogólnopolska spartakiada Wojsk 
Ochrony Pogranicza, która była 
wspaniałym pokazem tężyzny fizycz 
nej polskiego żołnierza, stojącego na 
straży granic Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej.

Podczas uroczystego zakończenia 
Spartakiady na stadionie Gwardii w 
Lasku Arkońskim odbyło się wrę
czenie dyplomów zwycięzcom w po
szczególnych konkurencjach oraz 
rozdanie licznych nagród ufundowa
nych przez społeczeństwo miasta 
Szczecina.

W ogólnej punktacji zwyciężył ze
spół oficera Sztrekiera — 35.5 pkt 
przed zespołem oficera Brzezińskie
go — 45 pkt.
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Przystowiowymś 
kośćmi niezgody 
są kości nabywa
ne w sklepach. KM 
enci chcieliby aby 
było ich jak naj
mniej. Z drugiej 
zaś strony nie ma 

mięsa bez kości. Aby zapobiec spo
rom wydano zarządzenie określają
ce ile kości może być te danym ga
tunku mi^sa.

Zdawało by się, że sprawa załat
wiona. Klienci nie powinni za dużo 
wymagać a personel przestrzegać 
zarządzenia.

Jednak są jeszcze wykroczenia z 
obu stron, już dwa razy widzieliśmy 
mięso ze sklepu MHM Nr 13 w któ
rym. kości stanowiły trzy czwarte 
całości.

Wynika z tego że i klienci mają 
czasami rację. Wysuwamy hasło: 
Kupujmy i sprzedajmy mięso bez 
kości „niezgody" — niech kości bę 
dzie tyle ile dopuszcza zarządzenie, 
które winno być wywieszone w kaź 
dym sklepie i przestrzegane (S)

MIODZIEZ POMORSKA WYPEŁNIA ŚLUBOWANIE
List młodych robotników Bydgoskiej Fabryki Sygnałów Kolejowych 

do przodujących żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego
Głębokim ectahn odbiła się wśród młodzieży pomorskiej uchwała Za- zobowiązań, przez które chcemy 

rządu Głównego ZMP o pracy po Zlocie Młodych Przodowników —! przyczynić się do przedterminowe- 
Budowniczych Polski Ludowej. Tysiące młodych robotników, techni- I go wykonania zadań trzeciego roku 
ków i pracujących chłopów z zapałem przystępują do współzawodnict- Planu 6-letniego. 
we pracy, aby konkretnym czynem poprzeć ślubowanie złożone w hi- ’ ‘
storycznym dniu 22 lipca. 
Podejmując nowe ; .

produlecyjne — młodzież wysyła li-' 
sty do swych kolegów w innych za
kładach pracy, do młodzieży wiej
skiej i do żołnierzy Ludowego Woj- l 
ska Polskiego. W listach tych mło- ! 
dzi robotnicy wzywają pozostałą I 
młodzież do wcielenia w życie słów j 
ślubowania i wskazań Prezydenta j 
Bieruta. I

Młodzież z Bydgoskiej Fabryki 
Sygnałów Kolejowycn po zapozna
niu się z treścią uchwały Zarządu 
ZMP — podjęła szereg zobowiązań 
produkcyjnych i zawiadomiła o 
tym żołnierzy z przodującej druży
ny wojskowej pchor. Kociemskiego.

„Drodzy Koledzy! — czytamy m. 
in. w liście. — My młodzież, Byd
goskiej Fabryki Sygnałów Kolejo-i

Nasze miasto

Co by się stało, 
gdyby , tak np. w 
twoim domu wy
buchł pożar? No 
cóż, nieszczęście, 
wypadek... Trzeba 
by zadzwonić do 
Straży Pożarnej i 
oczekiwać jej pc 
mocy. Tak, ale 
który numer? 
sieni każdego do-1 

są ważniejsze adre !

Rzut oka na Al. 1 Maja spod Arkad
(Foto — IKP)

ruanu o-ieuiirgu.
List ten przesyłamy do Was, kole- 

! dzy z przodującej drużyny wojsko- 
i wej, abyście poszli w nasze ślady i 
tak jak my w produkcji, walczyli 
o lepsze wyniki w wyszkoleniu bo
jowym i politycznym przyczyniając 
się tym do wzrostu siły naszego Lu
dowego Państwa i wypełniając w 
ten sposób złożone ślubowanie . 

Grafika Rembrandta 
w Pomorskim Domu Sztuki

W salonach wystawowych CBWA 
w Pomorskim Domu Sztuki w Byd 
goszczy — otwarta jest wystawa 
dzieł graficznych Rembrandta. Eks
pozycja ta, obejmująca zestaw kil
kudziesięciu najcelniejszych akwa
fort wielkiego artysty, pozwala na 
zbliżenie się do twórczości jednegc 
z największych grafików świata. 
Orientuje ona również w tematyce 
twórczości Rembrandta, w której 
naczelną rolę odgrywa człowiek. 
Wystawione, obok kompozycji za
kończonych, rysunki, szkice i stu
dia świetnego grafika, dają wgląd 
w rodzaj jego warsztatu twórczego 
i ułatwiają zbliżenie się do dzieła, 
jednego z najcenniejszych, jakie no
tują dzieje sztuki.

zobowiązania I wych z radością przyjęliśmy uchwa- 1 
eż wysyła li- ' łę Zarządu Głównego ZMP o pracy 

po Zlocie Przodowników. Treść u-! 
chwały jest dla nas wskazaniem i 
jak wypełnić ślubowanie.

— Ojczyzna Ludowa — stwierdza i 
w dalszym ciągu list — otoczyła nas, ■ 
ntfodzież szczególną opieką, dając 
nam możność zdobywania wiedzy, ■ 
podnoszenia kwalifikacji zawodo- 
wych oraz brania czynnego udziału 
w życiu politycznym naszego kraju.

Dzięki nowej ordynacji wyborczej, 
będącej wyrazem głębokiej troski 
Ludowego Państwa o młodych oby
wateli — po raz pierwszy młodzież 
polska w wieku od 18 lat decydo
wać będzie o wybieraniu do Sejmu 
tych, za których pośrednictwem lud 
sprawuje władzę.

Ordynacja ta daje i Wam, koledzy 
— żołnierze, którzy razem z nami 
bierzecie czynny udział w walce o 
rozwój naszego budownictwa socja
listycznego, a przede wszystkim w 
walce o wzrost siły obronnej na
szych granic, pełne prawa wyborcze. 
Tak więc staliśmy się pełnoprawny
mi współgospodarzami Ludowego 
Państwa.

W dowód głębokich uczuć dla na
szej Ojczyzny czcimy nowymi zobo
wiązaniami uchwaloną przez Sejm 
Konstytucję Polskiej Rzeczypospoli
tej Ludowej i w ten sposób wypeł
niamy nasze zlotowe ślubowanie.

Brygada im. Janka Krasickiego 
postanawia walczyć o tytuł przodu- ! 
jącej brygady młodzieżowej w wo
jewództwie i zdobyć po raz drugi 
zlotowy proporzec przechodni. Po
stanawia także roztoczyć socjalisty
czną opiekę nad maszynami.

Brygada im. Bolesława Bieruta 
walczyć będzie o podniesienie jakoś- | 
ci produkcji i zlikwidowanie prze- ] 
stoją maszyn. Poza tyra przeszkoli I 
6 kolegów w obsłudze maszyn oraz i 
podniesie wydajność pracy o 5 proc.!

Brygada im. Małgorzaty Fornal- j 
sklej postanawia wykonywać przed
terminowo plany miesięczne.

Kolega Jerzy Otta, młodzieżowy 
przodownik pracy, P0^5’6 wy^' „ -----------------
ność pi*.acy 180 do 200 PfOC, IM>1 zawodnicy i zawodniczki Kołeja-
my. " ' " ** *“

„Tidzień Straż) Pożarnych”
w Bydgoszczy

W całym kraju rozpoczął się 10 
bm. „Tydzień Straży Pożarnych** 
pod hasłem „Straże Pożarne w służ 
bie narodu ochraniają mienie ogól
nonarodowe i mienie osobiste oby
wateli oraz uświadamiąją obywate
li o niebezpieczeństwie pożarów**.

Zainaugurowanie „Tygodnia Stra
ży Pożarnych" w Bydgoszczy nastą
piło w sobotę 9 bm. uroczystym ca
pstrzykiem na PI. Bohaterów Stalin 
giadu. Następnie w uroczystym po
chodzie przez miasto MZSP i zakła
dowe straże pożarne udały się na 
pl. Wolności, gdzie nastąpiło złoże
nie wieńca przy pomniku Wdzię
czności. Tm wysłuchano krótkiego 

przewodniczącego 
Komitetu „Tygodnia

Straży Pożarnych", oto Januszew
skiego.

W dalszym ciągu w „Tygodniu 
Straży Pożarnych** odbędą się licz
ne pokazy Straży ogniowych i tak 
15 b«n. ćwiczenia pokazowe MZSP 
dla mieszkańców miasta na dzie
dzińcu Straży Pożarnej przy ul. Po
morskiej 16, oraz 17 bm. ćwiczenia, 
pokazowe na Placu Rewolucji Paź
dziernikowej. 14 bm. odbędzie się 
zabawa taneczna połączona z prełek 
cjami w świetlicy MZSP. Przez ca
ły Tydzień Straży Pożarnych wygła 
szane będą pogadanki w zakładach 
pracy na temat wałki z pożarami 
oraz • jmosobacłi zapobiegania po
żarom. (Kaś

CICHY ALARM
W wyniku notatki pt: ..Cichy 

alarm1* (161 nr IKP) Pomorskie Za
kłady Garbarskie pouczyły swych 
szoferów, by nie używali klakso
nów, lecz korzystali z dzwonka, któ 
ry w międzyczasie został założony

(S4d)

przemówienie 
Miejskiego

Aha, przecież w 
mu umieszczone 
ry i numery ważniejszych telefo
nów.

I według tęgo spisu,,dzwanii byś, 
drogi bydgoszczaninie, pod numer 
11—11. Nic by jednak z tego nie wy 
szło. Straż Pożarna bowiem posia
da nr 44—44. Tylko, że nie uaktu
alniono tego w sieniach wielu do
mów.

A może by tak z okazji „Tygodnia 
Straży Pożarnych" przerobić te je- l 
dynki na czwórki. (xj 1

^ZNALEZIONE
Legitymacja na nazwisko Edmund 

Ejankowski jest do odebrania w Re
dakcji IKP.

WIELKI SUKCES 
PŁYWAKÓW KOLEJARZA BYDGOSZCZ

Na basenie w Inowrocławiu odbyły ste 
w ub. niedzielę mistrzostwa pływackie 
Pomorza w konkurencjach męskich i ko
biecych. Ogółem startowało 261 zawod
ników, w tym 56 kobiet, m. in. repre
zentantka Polski na Olimpiadzie Mro- 
zówna, która zwyciężyła w biegu na 
reo m st. klas. w czasie 1:28 młn.

Z lepszych wyników zanotować nalepy 
ezas na i00 in st .dow. Szostaka (Gwar
dia Bvdg.) 1:09,9 min., 3) Kriese (Kol. 
Bydg.) 1:W,8 min. W ogólnej klasyfika
cji w konkurencjach męskich zwyciężyli 
Budowlani Toruń 229 pkt. przed Gwar
dia Toruń i Kolejarzem Bydgoszcz, na
tomiast w konkurencjach kobiecych Ko
lejarz Bydgoszcz 207 pkt. przed Koleja
rzem Inowrocław.

W sumie zdecydowane zwycięstwo od- 

rza Bydgoszcz “ zdobywając łącznie 
pkt. Na drugim miejscu upłaeowaN się 
nie^odziewanie Budowlani Toruń 229 
pkt., 3) Gwardia Toruń 219.

PIŁKA NOŻNA NA POMORZU
Kolejarz Aleksandrów Kuj. — Spójnia 

Toruń 8:1 (4:0), Unia Ciechocinek — Stal 
Włocławek 8:2 (5:2), Spójnia Bydgoszcz 
— Kolejarz Bydgoszcz 2:1 (juniorzy), 
Budowlani Bydg. — Gwardia Koronowo 
8:0 (juniorzy), Budowlani Bydg. — Unia

Numer 44-44 dzHooi!

Bydgoskie straże pożarne
w walce z :

Niedziela przedpołudnie. Niebo po ' 
kryte ciężkimi, ołowianymi cłimu- . 
rami. Od wczesnego rana leje, jak 
z cebra. Krople deszczu wydzwania 
ją jakąś smętną melodię, siekąc w 
szyby pokoiku telefonisty służbowe 
go w Miejskiej Straży Pożarnej.

Zadumał się strażak. Wzrok jego 
błądzi ta po skąpanej strugami wo
dy ulicy, to po aparaturze sygnali- j 
zacyjnej zegara. Wskazówki ozna- ! 
czają w tej chwili godzinę 11 minut . 
15 W ciszę pokoju wżera się przera 
żliwym jazgotem dzwonek telefonu.

— Tak, tu Straż Pożarna — mel
duje dyżurny. Pali się. Membrana 
mikrotelefonu drga, przenosząc sło
wa z odległej ulicy. Gdzie? G-mnA 
Państwowy en Średnich ‘Szkół Tech
nicznych przy tri. Św. Trójcy? 
Alarm! Alarm!

Po chwili przez ulice Bydgoszczy 
pędzą trzy czerwone wozy. Ryczą

żywiołem
syreny. Pojazdy i ludzie ustępują 
im miejsca. Jadą przecież ratować 
zagrożone mienie. O godzinie 11 mi 
nut 18 z wozu osobowego wyskaku
je przed gmachem szkolnym ppor. 
poż. Tadeusz Kozłowski waz z 
ogniomistrzem Janem Janasem. Wo 
zy technieznne. pod dowództwem 
mł. ogniomistrzów Lenkiewicza i 
Błaszaka przygotowują się do akcji.

Z wieży szkolnej ponad zegarem 
buchają kłęby popielatego, gryzące
go oczy dymu. Pożar przenosi się na 
lewe i prawe skrzydło gmachu. O 
godzinie 11 minut 19 zajeżdża przed 
palący się budynek Straż PKP.

Na komendę oficera, kierującego 
akcją, część strażaków wchodzi do 
wnętrza palącego się obiektu, inni 
łączą węże, pnie się ku szczytowi I 
wieży drabina automatyczna.

Woda naprzód! Strumienie wody 
wsysanej przez motopompy z kana
łu, zlewają palącą się wieżyczkę, tlą 
ce się już dachy i parapety okien 
sol szkolnych. Żywioł nie ustępuje 
jednak wysiłkowi strażaków, 
chwilę więc z węży straży 
ją się fontanny wody.

Z okien drugiego piętra 
meldunek strażaka: „Nie 
się wydostać, pożar nam odciął wyj 
ście". Na Mnie wciągany jest w tej 
chwili wór bezpieczeństwa. W nim 
bezpiecznie, jeden po drugim zjeż
dżają na ziemię strażacy i lokatorzy

| domu. Uratowani!
Watka z płomieniem t’"vs już 

kilkanaście minut. Powoli, ale syste 
matycznie giną czerwone języki 
ognia. Ostatnie kłęby dymu rozwie
wają się gdzieś hen. w przestwo
rzach. Żywioł ustąpił technice i wy
szkoleniu strażaków. Pożar ugaszo
ny!

fWONT
Łęgnowo 2:1 (trampkarze), Kolej ar?, Byd
goszcz — Spójnia Bydg. 1:0 (trampkarze}.

GWARDIA BYDGOSZCZ — 
KOLEJARZ GDANSK 2:0

Co prawda w zwycięstwo Gwardii Byd
goszcz nad Kolejarzem Gdańsk nie wąt
pił nikt nawet przed meczem, ani pod
czas meczu, mimo to spotkanie wymie
nionych przeciwników nie stało na za
dowalającym poziomie. Gwardziści za
pewniwszy sobie prowadzenie już do 
przerwy ze strzałów KMmczyka i Fąfary 
(przy drugiej bramce bramkarz Koleja
rza oczekując gw’zdtea odgwizdujaceeo 
..spalony*’ spóźnił się z interwencją), po 
przerwie wyraźnie pofolgowali. Mogli 
sobie na u> pozwolić, ponieważ odmło
dzona drużyna Koiejarza Gdańsk nie 
pnecterta wiała żadnego niebezpieczeń
stwa. Wystarczy powiedzieć, tt na bram 
kę Burchardta gościę nie oddali ani ,ied- •„ 
nego giożnego strzału.

W mmh* mecz był nieciekawy. Pu
bliczność widocznie nieprzyzwyczajeni 
do tak wczesnej pory rozpoczynania w 
sierpniu spotkań piłkarskich (godz. 15) 
nie stawiła się tym razem licznie na 
Stadion Latni Gwardii. -X pewnością nie 
straciła na tym wiele.

Gwardziści po zwycięstwie nad Kole
jarzem z Gdańska wysunęli się na dru
gie miejsce w tabeli, mając przed sobą 
jedynie leadera OWKS Bydgoszcz.

SPOTKANIE Z OLIMPIJCZYKAMI
Staraniem WKKF Bydgoszcz odbył* 

się w ab. sobotę w saJi ZS Stal spotka
nie uczestników Zlotu Młodych Przo
downików — Budowniczych Polski Lu
dowej z aktywem działaczy sportowych 
woj. bydgoskiego. W spotkaniu nesestni- 
csylt również sportowcy i trenerzy z re
gionu pomorskiego, reprezentujący bar
wy potetoie na XV igrzyskach Olimpij
skich w Helsinkach, a więc zasłużony 
mistrz sportu — Teodor Kocerka, mistrz 
sportu — Zygmunt Wetaftberg, Szwajkow- 
ska oraz trenerzy Sztam i Biniakowski.

i Po wręczeniu dyplomów uznania 1 na
gród przodującym sportowcom, kołom 
sportowym, komitetom kultury fizycznej 
i działaczom sportowym MTażeniami z 
Olimpiady podzielili się z uczestnikami 
spotkania Teodor Koc erka oraz trener 
Feliks Sztain.

KTO ZWYCIĘŻYŁ
W KONKURSIE SPORTOWYM NR 22
Bezbłędny wynik ..derbów” IT Ligi 

OWKS Bydgoszcz — Kolejarz Bydgoszcz 
2:0 przewidziało trafnie 10 osób. W na
grodę otrzymują książki następujące oso
by: 1) L. Kocińskl, Koronowo, Garncar
ska 7. 2) R. Kuczkowski, Maksymiliano
wo. pow. Bydg., 3) T. Bros*, Koronowo, 
Ogrodowa 14, 4) Z. Igielski, Bydg., M. 
Fornalskiej 85, 5) R. Kalka. Bydg.. Al. 1 
Maja 93'8. 6) Sobierajski. Bydg.. Dworco
wa 24, 7) H. Dominiczak. Bydg. Dolina 

! 43’4, 8) J. Makowski. Bydg.. Śniadeckich 
49, 9) Częstochowski, Bydg., Garbary
26 7, 19) H. Sikora, Bydg., Al. 1 Maja 13.

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się 
do sekretariatu Redakcji IKP. Bvdg.. ul. ------ ------------- - ___
— 20. Zamiejscowym wyślemy nagrody 
pocztą.

Tym razem był to pożar, marko
wany świecami dymnymi. Po prostu I 
ćwiczenia z okazji „Tygodnia Stra- | 
ży Pożarnych**, w czasie których । 
strażacy zademonstrowali stopień 
swego wyszkolenia.

Ileż to razy jednak nasze straże i 
zmagają się z pożarami, ile razy ra
tują zagrożone mienie społeczne, 
łub osobiste, ile razy strażacy nara
żeni są na niebezpieczeństwo kalce 
two, a czasem nawet na śmierć, czę 
sto wskutek naszej nieostrożności, 
lub lekkomyślności...

Dziś, z okazji trwającego „Tygo- 
godnia“ pamiętajmy, że nie wolno 
nam się nieostrożnie obchodzić z 
ogniem, że nasza lekkomyślność 
pociągać może za sobą straty war
tości tysięcy, a nawet milionów zło
tych. Pamiętajmy wreszcie o na
szych strażakach, którzy bez wzglę
du na porę roku i porę dnia czu- | 
wają, gotowi na każde nasze wezwa | 
nie, by śpieszyć z pomocą, ratować i 
wszystko, co paść może pastwą roz- 1 Arn2" Czerwonej ao. dziś w godzinach U _ , , ... . — 20. ZamiPispowviTi wvslemv narfitlv szalałego żywiołu. (x)

Za
PKP le-

dobiega 
możemy

^LTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ: 
Wtorek: Rodzinka (19.30) 
Środa: Rodzinka (19.30).

R ozmaitości: Prołram
aktualności (od 16—23).

Fotoplastikon: Podróż
po Niemczech (od 16—22)

O^KINA
Pomorzanin: 

córka (16, 18 i 
Polonia: Pod 

cylii (17 i 19).
Orzeł: Dr Kowarz ope

ruje (17 i 19).
Wolność: Wyspa bez

imienna (15.45. 18 i 20).
Gryf: Czerwony rumak 

(16. 18 i 26).
Bałtyk: Dziewczyna o 

białych włosach (17 i 19.30) 
Mir: nieczynne.
Bagatela: w dni pokoju 

(20.45).

Przybrana 
20).
niebem Sy

© DYŻURY
DYŻUR STAŁY: Apteka 

Społeczna nr 101 ul Armii 
Czerwonej nr 14. tel. 16-51. 
Apteka Społeczna nr 12 
ul. Grunwaldzka 37, teł. 
34-31.

^WYSTAWY

Muzeum: „Leon Wyczół
kowski w setna rocznice, 
urodzin" (rodź 9—16 w 
środy 1 plotki godz. 12.

F? RADIO
WTOREK — 1? SIERPNIA

8.15 Omówienie progra
mu, fi.20 Muzvka rozryw
kowa z płyt. 14.30 Koncert 
rpzrywkwy w wyk. Ork. 
PR pod dyr. Arnoldę Re- 
zlerą. udziałem W. Ko 
cikWRkiego, R. Ottawy ze 
społu wokalnego pod kie* 
rown. Edmunda Lublatow 
skiegu. 16.36 • Ulubione u- 
twory — płyty. 17.00 Dzień 
nik południowy. 17.16 ..Z 
wędrówek Pomorzu"— 
a ud. słowno-muzyczna o 
Gniewkowe — oprać. Le
onard Wallicht. 18.50 Au
dycja satyryczna nt. ..Hvo 
cio — Mlkrofonek w te
renie". 19.20 ..O tym mó
wi wieś" — pogadanka ot.
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Male i wielkie sprawy Elbląga tWO!łT
Elbląg, w sierpniu.

Kto po raz pierw 
Bzy w swoim życiu 
znajdzie się w El
blągu, temu praw
dopodobnie przyj
dzie ochota zwie
dzić i okolice tego 
miasta. Przygodny 
turysta zapoznając 
się z pięknem mia
sta, którego histo
ria sięga IX wieku, rzadko jednak 
kiedy zwiedzi wspaniałe Wzgórza 
Elbląskie, panujące nad Żuławami 
Gdańsko - Elbląskimi, nad całym 
Zalewem Wiślanym. Wzgórza te, jak 
nas informuje przewodnik, to naj
wyższe wzniesienie polskiego brzegu 
morskiego na całej jego długości, od 
Świnoujścia aż po Łysicę Morska 
i Braniewo.

Ale powróćmy do samego Elbląga, 
który po ciężkich doświadczeniach 
ostatniej wojny „doszedł do siebie“. 
Czyni wrażenie rekonwalescenta, któ 
remu szybka transfuzja krwi przy
wróciła zdrowie i pełnię sił. —wróciła zdrowie i pełnię sił. Tu 
i ówdzie stoją ’jeszcze jakby w za
wstydzeniu kalekie kamienice z po
gruchotanymi żebrami, ale co roku 
jest ich coraz mniej. Ustępują no
wym elementom budowy i rozbudo
wy Elbląga. Każdy niemal spośród 
mieszkańców Elbląga posiada swój 
współudział w odbudowie miasta. 
Obok robotników piękne wyniki pra
cy, w pierwszych zwłaszcza latach 
odbudowy, osiągnęli kolejarze war
szawscy. „Dziś miasto niczym nie 
przypomina krwawego kikuta" — 
obrazowo opisuje mi swoje pierwsze 
poczynania w Elblągu pracownik 
warszawskich tramwajów ob. K. D.

„Dziś Elbląg jest nam błiaki. Zżyli
śmy się z tym miastem i pokochali
śmy je“.

Osobliwością miasta jest park miej 
ski. Lecz kogo w tym mieście za
staną upały niech nie zapomina, że 
jest też w Elblągu pływalnia — naj
większa ponoć w Europie. Elbląg po
siada większą powierzchnię niż Po
znań, a plan rozbudowy wróży mu 
wspaniałą przyszłość; stanie się on 
bardzo poważnym ośrodkiem prze
mysłowym. Wszystko tu zostanie w 
odpowiednich proporcjach zwiększo
ne. Nawet zieleni będą mieli więcej 
mieszkańcy. Ambicje kulturalne 
miasta też zostaną zaspokojone, przy 
czym stałym marzeniem miasta jest 
posiadanie własnego budynku tea
tralnego, który uległ zniszczeniu w 
okresie działań wojennych.

Wędrując ulicami Elbląga wdałem 
się w rozmowę z przygodnie napot
kanym „starszym panem". Mówili
śmy o wszystkim po trosze. Mój roz
mówca narzekał na małe uchybienia 
handlu uspołecznionego i drobne 
braki gospodarki miejskiej. „Bo wi
dzi pan — tłumaczył mi — dostrze
gamy zwykle rzeczy wielkie, nie do- 
strzagamy zaś często zupełnie ma
łych spraw i spraweczek, które prze 
cięż są bardzo ważne w ogólnym 
systemie gospodarowania. No, niech 
pan spojrzy — wskazuje mi palcem. 
Widzi pan? Fuczy ta paskudna lo
komotywa i jakby nigdy nic „rżnie" 
sobie prosto przez miasto. Przez ry
nek panie, koło ratusza. Gwizdnie 
sobie i wali dalej. Były starania, 
były. Ale kolej idzie sobie na razie 
jeszcze nadal przez miasto".

W najbliższej okolicy miasta są 
liczne osobliwości warte pozna
nia. Niedaleko jest do Malborka, w 
którym góruje nad miastem olbrzy
mi zamek pokrzyżacki. Z Elbląga 
wiedzie też droga do Tolkmicka i hi
storycznego Fromborka, miasta mi
strza Kopernika. A z Tolkmicka czy 
Fromborka, to już tylko mały skok 
przez Zalew Wiślany do słynnej Kry
nicy Morskiej, perły wód Bałtyku. 
Miała tu swój pałacyk przyjaciółka 
Hitlera, Ewa Braun, w pięknych wil
lach mieszkali w okresie lata bogaci 
berlińczycy. Dziś liczne kolonie dzie
cięce, obozy młodzieżowe i gromady 
wczasowiczów świadczą o tym że 
nastawy inne wolne, radosne, spra
wiedliwe czasy. MOST

TRZY’ REKORDY POLSKI JUNIORÓW 
W PŁYWANIU 

Na międzyzrzesze- 
niowych zawodach 
pływackich Gwar
dia — Stal, ustano
wiono trzy rekordy 
Polski 
kobiet 3X100 st. zm. 

Nowe rekordy ju
niorów ustanowił 
Sambala, na dyst. 100 

m st. grzbiet. — 1:14,0, i 200 m st. grzbiet. 
— 2:42,7.
Trzeci rekord ustanowiła Holwówna rów 

nież na 100 m st. grzbiet., uzyskując czas 
1:31,7. Sztafeta Gwardii w składzie: GeF- 
nerówna, Kubikówna i Broliówna ustano
wiła zrzeszeniowy rekord Polski wyni
kiem 4:15,2.

W zawodach, wygranych przez Gwardię 
129:124 zwyciężyli w poszczególnych kon
kurencjach:

Wśród kobiet:
100 in st. klas. — Kubikówna (Gwardia)

1:31,5, 100 m st. mat. - Kurkówna (Gwar- CWKS — OGNIWO (KRAKOW) 2ti. 
dla> 1:34 1’ 100 m st- dow- - Broliówna | Towarzyski męcz

piłkarski pierwszo 
ligowych zespo
łów CWKS i Ogni
wa (Kraków) za
kończył się zasłu
żonym zwycięst
wem drużyny

sztafecie

(Gwardia) 1:14,9, 100
nerówna (Gwardia) ...  
Kubikówna (Gwardia) 3:19,4 (poza kon
kursem Dobranowska — 3:13,6), 200 m st. 
dow. Broliówna 2:49,6 200 m st. grzbiet. —• 
Gelnerówna 3:08,0, 3X100 m st. zmień. — 
Gwardia 4:15,2, 4X100 m st. dow. — Stań 
5:33,1.

Konkurencje męskie:
loo m st. klas. — Petrusewicz 

1:16,2, 100 m st. mot. — Petrusewicz 
100 ni st. dow. — Procel (Gwardia) 
100 m st. grzbiet. — Jaśkiewicz 
1:13,6, 200 m st. klas. — Petrusewicz 
200 m st. dow. — Lewicki (Stal) 
100 m st. grzbiet. — Jaśkiewicz , 
400 m st. dow. — Krokoszyński (Gwar
dia) 5:18,1, 3X100 m st. zmień. — Stal. 
3:38,6, 4X200 m st. dow. — Gwardia 9:58,9.

W meczu piłki wodnej zwyciężyła Stal 
10:4 (7:2).

1:15,3,
grzbiet. — Ge!- 
290 m st. klas.

(Stal) 
1:14,0, 
1:01,7, 
(Stal) 
2:54,2, 
2:21,9, 
2:40,2,

Towarzyskie boje piłkarzy

Plac Słowiański — widok na Stare Miasto i wieżę kościoła św. Mikołaja

KOMUNIKAT
ZASADNICZA SZKOŁA DRZEWNA MINISTER
STWA PRZEMYSŁU DROBNEGO 1 RZEMIOSŁA 
W ŁABISZYNIE N/NOTECIĄ przyjmuje zapisy do 
I klasy stolarskiej na rok szkolny 1952/53. Szkoła 
posiada własne zmechanizowane warsztaty. Praca 
stolarza meblowego jest łatwa i interesująca. Przy 
szkole jest internat. Uczniowie zamiejscowi mają 
zapewnione bezpłatne utrzymanie 1 mieszkanie w 
internacie (odległy od szkoły 50 metrów). Po dwu
letniej nauce uczniowie zdobywają kwalifikacje w 
zawodzie stolarza meblowego 1 mają zapewniona 
pracę w zakładach przemysłowych. Zapisy przyj
muje Dyrekcja Szkoły pod adresem: Zasadnicza 
Szkoła Drzewna w Łabiszynie n/Noteclą, ul. Poz
nańska 17, pow. Szubin, woj. bydgoskie. Zaznacza 
się, że okolica Łabiszyna jest bardzo zdrowa.gdyż 
położona wśród lasów i wód. (6’80Ćk

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę w 
odprowadzeniu drogich nam zwłok ś. p.

Franciszka Falkowskiego 
a przede wszystkim przewielebnemu ducho
wieństwu, siostrom miłosierdzia, p. organistom, 
Tow. Sw. CycylU, krewnym przyjaciołom, zna
jomym i wspóllokatorom za licznie złożone 
wieńce, kwiaty, okazaną pomoc i słowa współ-

■""ia składała serdeczne „Bóg zapłać
<68M ZONA Z SYNAMI

KOREPETYTOR chemii, 
zakresu szkoły podstawo
wej. potrzebny. Oferty 
IKP Bydgoszcz „6802".

(6802g

RAMY okienne do altany, 
werandy, prasę introliga 
torską małą sprzedam. Sa 
perów 5 m. 2. (6819g

PRACOWNICY POSZUKIWANI

POMOC domowa do ma
łej rodziny potrzebna od 
zaraz. Al. 1 Maja 218-1.

(6803

ŚLUBNE obrączki sprze
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (6820g

zespołach 
spotkanie

wystąpili olimpijczycy, 
stało na niskim poziomie.

WŁÓKNIARZ (ŁÓD2) —
OWKS (KRAKÓW) 1:1

Towarzyski mecz piłkarski między 
łódzkim Włókniarzem a zdobywcą 
Pucharu Zlotu drużyna OWKS (Kra
ków) zakończył się nieoczekiwanie 
wynikiem nierozstrzygniętym 1:1

♦
Gwardia Katowice — Górnik Za

brze 3:2 (1:1), Ogniwo Bytom — Gór
nik Nowa Huta 8:0, II reprezenta
cja Kadry ZS Kolejarz — Reprezen
tacja Włocławka 5:1 (2:1).

GOSPODARSTWO 50 mor 
gowe w województwie 
bydgoskim sprzedam. To
ruń, Mickiewicza 142 m. 5. 

(6309k

DENTYSTYCZNĄ polerkę 
nożną, szafkę oszklona, 
metalowa 1 inny sprzęt 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz „6459". (6459k

ROWER męski w dobrym 
stanie sprzedam. Byd
goszcz, Brzozowa 80-2.

(6828g

| POKOJU POSZ4JK»JĄ|

ZGUBIONO w pociągu na i SKRADZIONO kartę met. 
trasie Kraków — Staro- dunkową, 

i doku- książeczkę 
* wni-

gard — Szczecin  
menty — książeczkę woj
skową — RKU Słupsk, 
kartę meldunkowa GRN— 
Miloclce, zgłoszenie an
kiety personalnej — Mar- 
szewski Stefan, zamieszka 
ły W-Wieś. pow Słupsk.

(6676k

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Łukawska Stefania, zam. 
Bydgoszczy. (6712g

tymczasową 
Ubezpieczalni 

świadectwo 
re-

Społecznej, ____
czeladnicze (malarz), re
habilitację — Lewandow- 
ski Józef. (6831g
WÓZKI dziecięce space
rowe, model czeski, pole
ca Wytwórnia Wózków.
Bydgoszcz. Kościuszki 7

Z POWODU starości wy
dzierżawię 12'/i ha na do. 
godnych warunkach E. Ja 
siński. Zamość, pocz. Ry- 
narzewo. (6817?

SKRADZIONO leg. Związl 
ku Zrzeszeń Kupców Feli-I

ROBOTNIKÓW I KOBIETY zaangażują od zaraz 
Pomorskie Zakłady Garbarskie. Zgłoszenia osobi
ste należy kierować do Działu Personalnego Byd
goszcz, ul. Garbary 2-8. (6807k
WIĘKSZĄ ILOSC PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 
zatrudnią natychmiast BYDGOSKIE ZAKŁADY 
BETONIARSKIE i ŻELBETOWE W BIAŁYCHBLO- 
TACH k. BYDGOSZCZY. Wynagrodzenie wg umo
wy zbiorowej w budownictwie. DOJAZD SAMO
CHODEM CODZIENNIE Z PLACU POZNAŃSKIE
GO, GODZ, 6,30 RANO. (6796

SPRZEDAŻ ~~H

AUTKO chromonikiel kul 
kowe łożyska, stan dobry 
sprzedam. Bydgoszcz, 

Grunwaldzka 94-8. (6814g

MOTOCYKL DKW 200 cm 
sprzedam. Na Wzgórzu Da 
browskiego 2-8 od godz. 
16-tej. (6821g

WÓZEK sportowy „Kon- 
kon" sprzedam. Jackow
skiego 20 m. 4. (6824g

POSZUKUJE pokoju me
blami lub bez, zwrot re
montu. Zgłoszenia Byd
goszcz, Kujawska 53 m. 7. 

(6843g

ZGUBIONO przepustkę 
stale 000767, leg. fabrycz
ną 141, leg. WSI nr 1. na
zwisko Ajtner Zbigniew.

(6775g

cja Szymczak Sieroca 1-5.
(6791g

DUŻY pokój dużą kuch
nią, słoneczne, gaz, świa- 

(6840g Słoi woda- zamienię na po 
--------------- [ dobne lub większe za 

zwrotem kosztów remon
tu, najchętniej okolica 
Wilczak, pj. Poznański. 
Adzes wskaże IKP Byd- 
g°«cz- (6816g

POSADY WOLHE ||

CHŁOPIEC do posyłek 
potrzebny. Wytwórnia 

Wózkowe Bydgoszcz. Koś
ciuszki 7. (6839g

POMOC domowa uczciwa 
potrzebna. Bydgoszcz.

Podgórna 18 m. 2. (6797g 

WÓZEK koszykowy (brą
zowy) dobrym stanie 
sprzedam. Grunwaldzka 
19-5. (6815g

ROWER damski sprze
dam. Bydgoszcz, Nakiel- 
ska 21-4. (6836g

POSZUKUJĘ pokoju z 
kuchnią lub pokoju za 
zwrotem kosztów remon
tu. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń IKP Bydgoszcz.

(6846g

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa F/34673 Raiska 
Justyna, Józefowo, pow. 
Aleksandrów . (5990
ZAGUBIONO portfel z 
dokumentami: wykaz oso
bisty. kartę meldunkową 
na adres Myka Jan Płoś
nica, pow. Działdowo.

____ (6810k

11 NAUKA 11
MASZYNOPISANIA przy
spieszonego metoda no
woczesną udziela student- 
ka. Toruń Kochanowskie- 
SO 6. (6808k

POKÓJ z używalnością 
kuchni zamienię na więk
szy pokój. Oferty IKP 
Bydgoszcz „6787". (6787g

PRACOWNIK na kierow-

| DZ!ER>AWY I

DWUPOKOJOWE kuch
nią. wygodami Bydgosz. 
czy. zamienię na podobne 
Krakowie. Oferty IKP 
Bydgoszcz „6792". ’ (6792g

SERWANTKĘ 
Bydgoszcz.

ll-2a.
POMOC domowa potrzeb
na. Bydgoszcz, Pomorska 
53 (skład). (6827g

sprzedam. 
Poznańska

(6344g

NOWY Wózek sportowyj f'iczvm stanowisku ooszu- 
wzór czeski. sprzedam kU„, niekr6Buiacego. u- 
Chodkiewicza 57-3 Bartko-: meblowanego pokoju w 
wlak. (6774g ■ centrum miasta. Zglosze-
___________________ . K nia Biuro Ogłoszeń RSW

GOSPODYNI na wyjazd 
do Szczecina potrzebna od 
zaraz. Al. 1 Maja 40-3.

(6835g

AUTKO dobrym stanie, 
łożyska kulkowe sprze
dam. Dolina 7-3. (6838g

WÓZEK auko stan dobry 
sprzedam. Plac Boh. Sta
lingradu 16-3. (6778g

„Prasa" Bydgoszcz. Dwór 
cowa 16 pod nr „54" (6710

KOMINIARZY 2 czelad
ników lub najmniej z ro
czną praktyka przyjme 
natychmiast Storojyński. 
Koszalin. Zwycięstwa nr 
167. (6770k
łliiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

POTRZEBNA siła męska 
do małego gospodarstwa 
przy mieście powiatowym 
Zgłoszenia: Orchowski 

Bydgoszcz, Pomorska 60.
(6847k 

SZOFER potrzebny od za 
raz. Bydgoszćź. Czerwo
nego Krzyża 51. (6781g

SPORTÓWKĘ stan do
bry sprzedam. Plac Pia
stowski 13-4. (6830g
MASZYNĘ do szycia „Sin 
gera" sprzedam Bydgoszcz 
Kościuszki 20-3. (6776g
BIBLIOTEKĘ, leżankę, 
zegar stojący, stoły, łóżka, 
krzesła sprzedam. Al.
1 Maja 135 podwórze do 
godz. 11-tej. (6845k

parcelę oraz rower 
damski, rower chłopięcy 
sprzedam. Bydgoszcz Na’. 
kielska 124, (6784g

SAMOTNY na stanowisku 
poszukuje pokoju. Oferty 
IKP Bydgoszcz „6785‘.

(6785g

ZGUBIONO let. Zw. Zaw. 
na nazwisko Bożeński Al
fons. Bydgoszcz. AI. 1 Ma- 
ja 35-5, (6779g
ZGUBIONO leg. służbowa 
nauczycielska, wydaną w 
Złotoryji nr 159 na naz
wisko Piechutowska Ma
ria-  (6829g
ZGUBIONO książeczkę 
Ubezpieczalni Społecznej 
Maluk Witold. Bydgoszcz, 
Łąkowa 21. (6826g

SPORTÓWKĘ wzór cze
ski, łożyska kulkowe 
sprzedam. Pomorska 73-33 

 (6794g

Wóz ogumowany mocny 
nowy sprzedam. Toruń, 
Podgórna 36. (4821

|| ZGUBY ROŻNE

ZGUBIONO dokumenty 
leg. służbowa SP nr 32325 
na nazwisko Małaczyński 
Marian, zam. Bytkowice, 
pow. Bydgoszcz. Znalazcę 
prosi się o zwrot. (6777g

ZA ZŁOŻONE życzenia z 
okazji naszego ślubu 
wszystkim współpracow
nikom i znajomym skła
damy serdeczne podzięko- 
nie R. A. Janlonowie.

(6832g

DOMEK z ogrodem do 1 
ha lub mieszkanie 3—4 po 
kojowe. wyłączone spod 
kwaterunku przy kolei w 

Bydgoszczy. Ino- 
Torunia wy- 
natychmiast. 

Poznańska 
 (6686k

Wrocławia, 
dzierżawię 
Inowrocław. 
35 m. 1.

WEZMĘ w dzierżawę go
spodarstwo od 20—30 mórg 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„6823”. (6823g

|| PHACY POSZUKUJĄ || 

KUCHARKA, długoletnią 
praktyka, poszukuje pra
cy. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (6834g

GOSPODARSTWO 6 ha 
oddam w dzierżawę z po
wodu starości Maliszew
ski, Smukała. pow. Byd
goszcz. (6818g

POKÓJ kuchnią śródmie
ściu Bydgoszczy zamienię 
na Gdynię, pilne. Oferty 
IKP Bydgoszcz „6793".
____________________ (6793g

3 POKOJE kuchnia Stali
na 23-2 zamienię na 2 po
kojowe kuchnia. (6780g
POKÓJ z małą kuchnia 1 
pokoj z Używalnością ku
chni zamienię na pokój 
kuchnią. Oferty IKP Byd- 
goszcz „6813*. (6813
POKÓJ balkonem, pięk
nej willi Wilczak, używał 
nością kuchni, zamienię 
na pokoj w śródmieściu 
względnie Bielawy. Adres 
wskaże IKp Bydgoszcz.

(6825g

WTOREK — 12 SIERPNIA 
5.10 Audycja dla wsi. 5.20 
Koncert poranny. 8.00 Ra
dziecka muzyka operowa. 
8.30 Audycja dla obozów 
i kolonii letnich. 11.45 Au 
dycja: „Głos mają kobie
ty" 12.04 Dziennik połud
niowy. 13.15 Informa

cje ogólnopolskie. 13.20 
Radziecka muzyka ogólno 
filmowa. 15.30 Opowiada
nie dla dzieci — Jana Gra 
bowskego pt. „Gąska Mał 
gosia". 16.00 Recital klar
netowy Józefa Madeji. 
18.00 Muzyka ludowa. 18.25 
Pieśń Serockiego — „Ser
ce lotnika'. 18.30 Polska 
muzyka fortepianowa w 
wyk. Zygm. Lisickiego.

w : vimie walca"— 
gra zesnó> harmnnistów 
Tadeusza Wesołowskiego— 
— płyty — Bydg. 19.30 
Muzyka i aktualności 21.00 
Dziennik wieczorny i wia 
domości sportowe. 21.30 
Koncert chóru Rozgłośni 
Wrocławskiej. 21.50 „Zna
cie to? — więc posłuchaj
cie" — audycja w opra
cowaniu i reżyserii Zbig
niewa Kopalki. 22.30 Gra 
orkiestra taneczna PR pod 
dyr. Cajmera.

(80

Walki o trzecie 1 czwarte miejsce 
przeciągały się, gdyż i sprytni orga
nizatorzy przeplatali je spotkania
mi, nic mającymi nic wspólnego z 
turniejem mistrzowskim.

Hardy nie spuszcza! wzroku z rin
gu. Tu, w tej specyficznej atmosfe. 
rze, napełnionej gwarem widzów,

odgłosem uderzeń, komendami sę
dziów — czul się w swoim żywiole.

Fachowym wzrokiem handlarza ży 
wym towarem taksował przewija
jących się przez ring zawodników, 
myśląc, na którego z nich warto 
zarzucić swe pajęcze macki i zasta-

nawlając się, którego wprowadzić 
do stajni zawodowców.

W pewnej chwili dojrzał przepy
chającego się wśród widzów Car- 
muccia. Otyły Włoch był wyraźnie 
czymś podniecony. Jego tłusta, za
aferowana twarz lśniła potem...

Przybliżył się do Hardy'ego, po-

chylił mu nad uchem i z gorącz
kową szybkością począł mu coś 
szeptać.

Agent Al Morrisa zmel w zębach 
przekleństwo. Zbigniew Kubiak wró 
cii do hotelu!..

REDAKCJA I --------------------------
Czerwonej Armii 20.  
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa ’Śtalina*2 
(Pod Arkadami). Tel. 24-29 Konto PKO IKP nr VI-140.

^“DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA. ŚNIADECKICH^
°°°2 W BYDGOSZCZY, C2tH„ łBMn

(cdn)

li «w,»o ii
KUPIĘ domek jedno lub 
dwurodzinny albo połowę. 
°*e,r,y IKP Bydgoszcz
• (6842g

B. M. w. 350 kupię. A. 
dres wskaże IKP Bvd- 
goszcz-(6837g
PIEC gazowy kupię. Byd
goszcz, Gen. Stalina 51-5. 

____________ (6788g
ZGUBIONO kartę mel.

T* r, na nazWiskO 
Ksobiak Zygmunt, zam. 
w Jegłowniku, pow. El- 
blą& _________ (6789g
ZGUBIONO kartę mel- 
dunkową. odcinek ankie
towy nazwisko Marek Jó- 
zef zamieszkały Dąbrowa 
Chełmińska(6795g
IŁCZKĘ brązową, skóra, 
zostawiłem Park Kocha
nowskiego — zwrot wyna 
grodzę. Adres IKP Byd
goszcz. (6805

PRENUMERATĘ zleconą 
IKP przyjmują do is-go 
każdego miesiąca wszyst
kie urzędy 1 agencje po
cztowe oraz listonosze.

Papier biały gazet, rot. 
mat. kl vn. 50 g 94 cm

E-III-12191

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo. Ogłoszenia tekś?ie 10’60’ za ‘ekstern 4,50, nekrologi 3 zł 
| za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za 1 wiersz 

2 --łamowy (za tekstem) W niedziele i święta 50«/« drożej


